
 



 
ส่วนที่ 1 

 
 
 
 
 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 
 
 
 
 
 
 

ของ 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารสว่นตําบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร 

   



คําแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

                
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลพระเสาร์ 
           บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลพระเสาร์  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ  
งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตําบลพระเสาร์อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะ
ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลพระเสาร์จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึง
สถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ดังต่อไปนี้ 
  
 1. สถานะการคลัง 
    1.1 งบประมาณรายจา่ยทั่วไป 
         ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่นมีสถานะ

การเงิน ดังนี้ 
 1.1.1 เงินฝากธนาคาร                                         24,171,730.03 บาท 
 1.1.2 เงินสะสม                                                12,384,154.29 บาท 
 1.1.3 ทุนสํารองเงินสะสม                                      8,392,931.77 บาท 
 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและไม่ได้เบิกจ่าย                                  -            บาท 
 1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้ได้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน                                       -            บาท 
   1.2 เงินกู้คงค้าง             - บาท 
              
 2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2559 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2559 
 (1) รายรับจรงิ  15,123,755.81 บาท    ประกอบด้วย 
 หมวดภาษีอากร                                                 96,361.50 บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต                   16,083.00 บาท 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                                          9,441,242.61 บาท 
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์                   - บาท 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                                         113,740.00 บาท 
 หมวดรายได้จากทุน                                                 - บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร                                             9,068,249.23 บาท 
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                                      5,682,513.20 บาท 
  (2) เงินอุดหนนุที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค ์         9,656,471.00 บาท 
   



    (3) รายจ่ายจริง 9,675,362.25 บาท    ประกอบด้วย 
 งบกลาง                                                       216,531.00 บาท 
 งบบุคลากร                                                   5,174,854.00 บาท 
 งบดําเนินงาน                                               2,604,677.53 บาท 
 งบลงทุน                                                     237,800.00 บาท 
 งบรายจ่ายอ่ืน                                                      - บาท 
  งบเงินอุดหนุน                                           1,441,500.00 บาท 
 (4) รายจ่ายทีจ่่ายจากเงนิอดุหนุนทีร่ัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค ์      7,444,056.50  บาท 
 (5) รายจ่ายทีจ่่ายจากเงนิสะสม                                               1,906,980.00  บาท 
 (6) รายจ่ายทีจ่่ายจากเงนิทนุสาํรองเงินสะสม                               - บาท 

 

  



คําแถลงงบประมาณ 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร 

 
2.1   รายรับ 
 

      

  รายรับจริง  
ปี  2558 

ประมาณการ  
ปี 2559 

ประมาณการ  
ปี 2560 

รายได้จัดเก็บ       
 หมวดภาษีอากร 78,500.00 92,400.00 98,400.00
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนญุาต 17,000.00 25,000.00 27,500.00
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 100,00.00 100,000.00 155,000.00
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 135,000.00 360,000.00 430,000.00

รวมรายได้จัดเก็บ 330,500.00 577,400.00 710,900.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 12,024,500.00 11,700,000.00 12,496,965.00
รวมรายได้ที่รฐับาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

12,024,500.00 11,700,000.00 12,496,965.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนนุให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน่ 

      

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 9,056,892.00 8,542,600.00 19,801,066.00
รวมรายได้ที่รฐับาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

9,056,892.00 8,542,600.00 19,801,066.00

รวม 21,411,892.00 20,820,000.00 33,008,931.00
 

   



คําแถลงงบประมาณ  
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร 

   
2.2   รายจ่าย    

รายจ่าย รายจ่ายจริง ปี 2558 ประมาณการ ปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 
จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 957,922.00 854,671.00 9,369,024.00
  งบบุคลากร 9,252,360.00 9,067,740.00 11,707,780.00
  งบดําเนินงาน 6,093,610.00 6,836,189.00 6,878,381.00
  งบลงทุน 3,176,000.00 2,289,400.00 3,005,300.00
  งบรายจ่ายอ่ืน 20,000.00 20,000.00 20,000.00
  งบเงินอุดหนุน 1,912,000.00 1,752,000.00 2,028,446.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ 21,411,892.00 20,820,000.00 33,008,931.00

รวม 21,411,892.00 20,820,000.00 33,008,931.00
 

   



 

ส่วนที่ 2 
 
 
 

ข้อบัญญัติ 
 
 
 

เรื่อง 
งบประมาณรายจ่าย 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
 
 
 
 

ของ 
องค์การบริหารสว่นตําบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร 

 

   



บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบรา่งขอ้บัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
ของ องค์การบริหารส่วนตําบลพระเสาร ์

อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร 
        

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทัว่ไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,414,330 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 580,880 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 5,824,971 
  แผนงานสาธารณสุข 1,099,920 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 693,180 
  แผนงานเคหะและชุมชน 2,169,560 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 382,900 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 550,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,613,446 
  แผนงานการเกษตร 280,720 
  แผนงานการพาณิชย์ 30,000 
ด้านการดาํเนนิงานอื่น   
  แผนงานงบกลาง 9,369,024 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิน้ 33,008,931
  

   



ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร 

                  
         โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) 
พ.ศ. 2552 มาตรา  87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตําบลพระเสาร์
และโดยอนุมัติของ นายอําเภอมหาชนะชัย 
         ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรยีกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
         ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2559 เป็นต้นไป 
         ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เป็นจํานวนรวมทั้งสิ้น 33,008,931 บาท
         ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เป็นจํานวนรวมทั้งสิ้น 33,008,931 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
                  

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทัว่ไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,414,330 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 580,880 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 5,824,971 
  แผนงานสาธารณสุข 1,099,920 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 693,180 
  แผนงานเคหะและชุมชน 2,169,560 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 382,900 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 550,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,613,446 
  แผนงานการเกษตร 280,720 
  แผนงานการพาณิชย์ 30,000 
ด้านการดาํเนนิงานอื่น   
  แผนงานงบกลาง 9,369,024 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิน้ 33,008,931
   



          ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทั้งสิ้น  -  บาท ดังนี ้ 
  

งบ ยอดรวม 
งบบุคลากร  - 
งบดําเนนิการ(หมวดเงินเดอืน ค่าจา้งประจํา และค่าจา้งชั่วคราว)  - 
งบลงทุน(หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยวสัด ุและหมวดคา่สาธารณูปโภค)  - 
งบรายจา่ยอื่น (หมวดรายจ่ายอื่น)  - 
งบรายจา่ยอื่น (หมวดเงินอดุหนุน)  - 

รวมรายจ่าย - 
                  
          ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไป
ตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตําบล 
           ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 
         

                 ประกาศ   ณ   วันที่   30    กันยายน   2559   

     

                  

  (ลงนาม)     อรุณรัชช์  พรมนอก 
             (นายอรุณรัชช์  พรมนอก) 
  ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล ปฏิบัติหน้าที่ 
    นายกองค์การบริหารส่วนตําบลพระเสาร์ 

    
อนุมัติ/เห็นชอบ 

   (ลงนาม)      อภิรัตน์  ป้องกัน 
 

    ( นายอภิรัตน์  ป้องกัน ) 
  นายอําเภอมหาชนะชัย 

  



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบ                          งาน งานบริหารท่ัวไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร
     เงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,484,720  -  - 2,484,720
     เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,782,320  - 1,461,180 4,243,500
งบดําเนินงาน
     คาตอบแทน 281,000  - 180,000 461,000
     คาใชสอย 1,116,310 30,000 288,000 1,434,310
     คาวัสดุ 325,000  - 70,000 395,000
     คาสาธารณูปโภค  -  - 205,000 205,000
งบลงทุน
     คาครุภัณฑ 160,800  -  - 160,800
     คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  -  -  -  -
งบรายจายอ่ืน
     รายจายอ่ืน 20,000  -  - 20,000
งบเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุน 10,000  -  - 10,000

รวม 7,180,150 30,000 2,204,180 9,414,330

อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
รายจายตามงานและงบรายจาย



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบ                          งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน งานเทศกิจ งานปองกันภัยฝายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภัย รวม

งบบุคลากร
     เงินเดือน (ฝายการเมือง)  -  -  -  -
     เงินเดือน (ฝายประจํา) 320,880  -  - 320,880
งบดําเนินงาน
     คาตอบแทน  -  -  -  -
     คาใชสอย 200,000  - 60,000 260,000
     คาวัสดุ  -  -  -  -
     คาสาธารณูปโภค  -  -  -  -
งบลงทุน
     คาครุภัณฑ  -  -  -
     คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  -  -  -  -
งบรายจายอ่ืน
     รายจายอ่ืน  -  -  -  -
งบเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุน  -  - - -

รวม 520,880  - 60,000 580,880

อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
รายจายตามงานและงบรายจาย



แผนงานการศึกษา

งบ                                งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
การศึกษา

งานระดับกอนวัย
เรียนและประถมศึกษา งานระดับมัธยมศึกษา งานศึกษาไม

กําหนดระดับ รวม

งบบุคลากร
     เงินเดือน (ฝายการเมือง)  -  -  -  -  -
     เงินเดือน (ฝายประจํา) 670,560 2,054,440  -  - 2,725,000
งบดําเนินงาน  -
     คาตอบแทน 88,000 50,000  -  - 138,000
     คาใชสอย 75,000 50,000  -  - 125,000
     คาวัสดุ 90,000 1,357,071  -  - 1,447,071
     คาสาธารณูปโภค  -  -  -  -  -
งบลงทุน
     คาครุภัณฑ 3900  -  -  - 3,900
     คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  -  -  -  -  -
งบรายจายอ่ืน
     รายจายอ่ืน  -  -  -  -  -
งบเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุน  - 1,376,000 0 10,000 1,386,000

รวม 927,460 4,887,511 0 10,000 5,824,971

อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
รายจายตามงานและงบรายจาย



แผนงานสาธารณสุข

งบ                                งาน งานบริหารท่ัวไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข งานโรงพยาบาล งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอ่ืน
งานศูนยบริการ

สาธารณสุข รวม

งบบุคลากร
     เงินเดือน (ฝายการเมือง)  -  -  -  -  -
     เงินเดือน (ฝายประจํา) 180,720  -  -  - 180,720
งบดําเนินงาน -
     คาตอบแทน  -  -  -  - -
     คาใชสอย 390,000  - 308,000  - 698,000
     คาวัสดุ 60,000  -  -  - 60,000
     คาสาธารณูปโภค  -  -  -  - -
งบลงทุน -
     คาครุภัณฑ 66,200  - 60,000  - 126,200
     คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  -  -  -  -  -
งบรายจายอ่ืน
     รายจายอ่ืน  -  -  -  -  -
งบเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุน  - - 35,000  - 35,000

รวม 696,920 - 403,000 - 1,099,920

อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
รายจายตามงานและงบรายจาย



แผนงานสังคมสงเคราะห

งบ                                งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห รวม

งบบุคลากร
     เงินเดือน (ฝายการเมือง)  -  -  -
     เงินเดือน (ฝายประจํา) 525,180  - 525,180
งบดําเนินงาน -
     คาตอบแทน 48,000  - 48,000
     คาใชสอย 60,000 60,000
     คาวัสดุ 30,000  - 30,000
     คาสาธารณูปโภค  -  - -
งบลงทุน -
     คาครุภัณฑ  -  - -
     คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  -  - -
งบรายจายอ่ืน -
     รายจายอ่ืน  -  - -
งบเงินอุดหนุน -
     เงินอุดหนุน 30,000  - 30,000

รวม 693,180 - 693,180

อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
รายจายตามงานและงบรายจาย



แผนงานเคหะและชุมชน

งบ                                งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน งานไฟฟาถนน งานสวนสาธารณะ งานกําจัดขยะมูล

ฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม

งบบุคลากร
     เงินเดือน (ฝายการเมือง) -  -  -  -  -
     เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,047,060  -  -  - 1,047,060
งบดําเนินงาน
     คาตอบแทน 80,000  -  -  - 80,000
     คาใชสอย 180,000  - 20,000 20,000 220,000
     คาวัสดุ 167,000 100,000  -  - 267,000
     คาสาธารณูปโภค  -  -  -  -  -
งบลงทุน
     คาครุภัณฑ 205,500  -  -  - 205,500
     คาท่ีดินและสิ่งกอสราง 50,000 300,000  -  - 350,000
งบรายจายอ่ืน
     รายจายอ่ืน  -  -  -  -  -
งบเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุน  -  -  -  - -

รวม 1,729,560 400,000 20,000 20,000 2,169,560

อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
รายจายตามงานและงบรายจาย



แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งบ                                งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการสรางความ
เขมแข็งของชุมชน

งานสงเสริมและสนับสนุนความ
เขมแข็งของชุมชน รวม

งบบุคลากร
     เงินเดือน (ฝายการเมือง)  -  -  -
     เงินเดือน (ฝายประจํา)  - -
งบดําเนินงาน
     คาตอบแทน  -  -  -
     คาใชสอย  - 370,000 370,000
     คาวัสดุ  -  -  -
     คาสาธารณูปโภค  -  -  -
งบลงทุน
     คาครุภัณฑ  - 3,900 3,900
     คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  -  -  -
งบรายจายอ่ืน
     รายจายอ่ืน  -  -  -
งบเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุน  - 9,000 9,000

รวม - 382,900 382,900

อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
รายจายตามงานและงบรายจาย



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบ                        งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนา
วัฒนธรรมทองถิ่น

งานวิชาการวางแผนและ
สงเสริมการทองเท่ียว รวม

งบบุคลากร
     เงินเดือน (ฝายการเมือง)  -  -  -  -  -
     เงินเดือน (ฝายประจํา)  -  -  -  -  -
งบดําเนินงาน
     คาตอบแทน  -  -  -  -  -
     คาใชสอย  - 150,000 300,000  - 450,000
     คาวัสดุ  -  -  -  -  -
     คาสาธารณูปโภค  -  -  -  -  -
งบลงทุน
     คาครุภัณฑ  -  -  -  -  -
     คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  -  -  -  -  -
งบรายจายอ่ืน
     รายจายอ่ืน  -  -  -  -  -
งบเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุน  -  - 100,000  - 100,000

รวม 150,000 400,000  - 550,000

อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
รายจายตามงานและงบรายจาย



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบ                                งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรม
และการโยธา งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน รวม

งบบุคลากร
     เงินเดือน (ฝายการเมือง)  -  -  -
     เงินเดือน (ฝายประจํา)  -  -  -
งบดําเนินงาน
     คาตอบแทน  -  -  -
     คาใชสอย  -  - -
     คาวัสดุ  -  -  -
     คาสาธารณูปโภค  -  -  -
งบลงทุน
     คาครุภัณฑ  -  -  -
     คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  - 2,125,000 2,125,000
งบรายจายอ่ืน
     รายจายอ่ืน  -  -  -
งบเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุน  - 488,446 488,446

รวม  - 2,613,446 2,613,446

อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
รายจายตามงานและงบรายจาย



แผนงานการเกษตร

งบ                                งาน งานสงเสริมการเกษตร งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวม

งบบุคลากร
     เงินเดือน (ฝายการเมือง)  -  -  -
     เงินเดือน (ฝายประจํา) 180,720  - 180,720
งบดําเนินงาน -
     คาตอบแทน  -  - -
     คาใชสอย 40,000 60,000 100,000
     คาวัสดุ  -  -  -
     คาสาธารณูปโภค  -  -  -
งบลงทุน
     คาครุภัณฑ  -  -  -
     คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  -  -  -
งบรายจายอ่ืน
     รายจายอ่ืน  -  -  -
งบเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุน  -  -  -

รวม 220,720 60,000 280,720

อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
รายจายตามงานและงบรายจาย



แผนงานการพาณิชย

งบ                           งาน งานกิจการสถานธนานุบาล งานกิจการประปา งานตลาดสด งานโรงฆาสัตว รวม

งบบุคลากร
     เงินเดือน (ฝายการเมือง)  -  -  -  -  -
     เงินเดือน (ฝายประจํา)  -  -  -  -  -
งบดําเนินงาน
     คาตอบแทน  -  -  -  -  -
     คาใชสอย  -  -  -  -  -
     คาวัสดุ  -  -  -  -  -
     คาสาธารณูปโภค  -  -  -  -  -
งบลงทุน
     คาครุภัณฑ  -  -  -  -  -
     คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  - 30,000  -  - 30,000
งบรายจายอ่ืน
     รายจายอ่ืน  -  -  -  -  -
งบเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุน  -  -  -  -  -

รวม  - 30,000  -  - 30,000

อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
รายจายตามงานและงบรายจาย



แผนงานงบกลาง

งบ                                งาน งานงบกลาง รวม

งานงบกลาง
     งบกลาง 9,369,024 9,369,024
     บําเหน็จ/บํานาญ - -

รวม 9,369,024 9,369,024

อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
รายจายตามงานและงบรายจาย



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560
องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอ มหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

รายรับจริง ประมาณการ
ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560

หมวดภาษีอากร
ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 14,315.00 17,719.00 25,992.00 26,000 23.08 % 32,000
ภาษีบํารุงทองท่ี 52,808.15 59,313.06 63,986.00 65,000 0.00 % 65,000
ภาษีปาย 200 200 1,400 1,400 0.00 % 1,400

รวมหมวดภาษีอากร 67,323.15 77,232.06 91,378.00 92,400 98,400
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต
คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 795.04 426.8 0 1,000 0.00 % 1,000
คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 3,000.00 3,000.00 6,000.00 3,500 71.43 % 6,000
คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย 100.00 250 300 1,500 0.00 % 1,500
คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ 0.00 0 6,493.37 0 0.00 % 0
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0 0 3,000 0.00 % 3,000
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถ่ิน 0.00 0.00 0 1,000 0.00 % 1,000
คาปรับการผิดสัญญา 2,900.00 0.00 0 10,000 -100.00 % 0
คาปรับอ่ืน ๆ 0.00 0.00 500 0 0.00 % 10,000



รายรับจริง ประมาณการ
ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปนอันตราย
ตอสุขภาพ 3,800.00 1,800.00 3,800.00 5,000 0.00 % 5,000

คาใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 0.00 0.00 100 0 0.00 % 0
คาใบอนุญาตอ่ืนๆ 0.00 0.00 3,639.40 0 0.00 % 0

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 10,595.04 0.00 20,832.77 25,000 27,500
หมวดรายไดจากทรัพยสิน
คาเชาหรือบริการสถานท่ี 1,800.00 100 5,000 5,000 0.00 % 5,000
ดอกเบี้ย 21,009.62 62,897.66 30,653.59 95,000 57.89 % 150,000

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 22,809.62 62,997.66 30,653.59 100,000 155,000
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด
เงินท่ีมีผูอุทิศให 0.00 0.00 0 250,000 0.00 % 250,000
คาขายแบบแปลน 28,000.00 3,600.00 97,600.00 30,000 0.00 % 30,000
รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 31,750.00 80,950.00 86,650 80,000 87.50 % 150,000

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 59,750.00 84,550.00 184,250.00 360,000 430,000
หมวดภาษีจัดสรร
ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 1,173,325.54 4,692,640.85 3,140,732.36 6,500,000 4.57 % 6,796,965
ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ 1,149,785.98 1,303,631.25 1,220,970.15 2,000,000 0.00 % 2,000,000
ภาษีธุรกิจเฉพาะ 86,656.53 2,144.00 2,633,497.99 50,000 0.00 % 50,000
ภาษีสุรา 573,282.38 416,758.46 717,662.05 1,200,000 -12.73 % 1,200,000



รายรับจริง ประมาณการ
ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560

ภาษีสรรพสามิต 1,248,253.59 550,604.59 1,165,450.99 1,500,000 33.33 % 2,000,000
คาภาคหลวงแร 15,854.88 21641.18 31,333.09 50,000 0.00 % 50,000
คาภาคหลวงปโตรเลียม 48,074.62 33,536.12 30,239.65 50,000 0.00 % 50,000
คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายท่ีดิน 200,371.00 244,814.00 302,772.00 350,000 0.00 % 350,000

ภาษีจัดสรรอ่ืนๆ 0.00 0.00 8,456.60 0 0.00 % 0
รวมหมวดภาษีจัดสรร 4,495,604.52 7,265,770.45 9,251,114.88 11,700,000 12,496,965

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป
เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี
และภารกิจถายโอนเลือกทํา 0.00 6,282,495.00 8,542,600 132,14 % 19,801,066

เงินอุดหนุนท่ัวไประบุวัตถุประสงค เพ่ือพัฒนาประเทศ 0.00 0.00 0 0 0.00 % 0
เงินอุดหนุนท่ัวไประบุวัตถุประสงค 6,266,155.00 6,682,547.00 0 0 0.00 % 0

รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 6,266,155.00 6,682,547.00 6,282,495.00 8,542,600 19,801,066
รวมทุกหมวด 10,922,237.33 14,178,573.97 21,411,892 20,820,000 33,008,931



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอ มหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น 33,008,931 บาท แยกเปน

รายไดจัดเก็บ
หมวดภาษีอากร 98,400 บาท

ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 32,000 บาท
ภาษีบํารุงทองท่ี 65,000 บาท
ภาษีปาย 1,400 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 27,500 บาท
คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 1,000 บาท
คาธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 6,000 บาท
คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย 1,500 บาท
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 3,000 บาท
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายและขอบังคับทองถ่ิน 1,000 บาท
คาปรับอ่ืนๆ 10,000 บาท
คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ 5,000 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 155,000 บาท
คาเชาหรือบริการสถานท่ี 5,000 บาท
ดอกเบี้ย 150,000 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 430,000 บาท
เงินท่ีมีผูอุทิศให 250,000 บาท
คาขายแบบแปลน 30,000 บาท
รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 150,000 บาท



รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 12,496,965 บาท
ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 6,796,965 บาท
ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ 2,000,000 บาท
ภาษีธุรกิจเฉพาะ 50,000 บาท
ภาษีสุรา 1,200,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต 2,000,000 บาท
คาภาคหลวงแร 50,000 บาท
คาภาคหลวงปโตรเลียม 50,000 บาท
คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 350,000 บาท

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 19,801,066 บาท
เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาท่ีและภารกิจถายโอน

เลือกทํา
19,801,066 บาท



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 332,080 %
0 0 42,120 %
0 0 42,120 %

0 0 0 86,400 %

0 0 0 1,800,000 %
0 0 0 2,302,720

องคการบริหารสวนตําบลพระเสาร
อําเภอมหาชนะชัย    จังหวัดยโสธร

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง (%)  ป 2560

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560

0 42,120

0 86,400

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก
เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

54.81 514,080
0 42,120

เงินเดือนนายก/รองนายก
เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายการเมือง)

0 1,800,000
รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,484,720

เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

      22,620 0 0 1,362,720 %
0 0 24,000 %
0 0 218,400 %
0 0 0 %

0 0 0 0 %
0 0 776,880 %
0 0 108,000 %

     22,620 0 0 2,490,000
     22,620 0 0 4,792,720

0 0 200,000 %

0 0 15,000 %
 0 0 0 36,000 %

0 0 30,000 %
0 0 281,000

350 108,000
-23.08 168,000

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน
เงินประจําตําแหนง

เงินเดือน (ฝายประจํา)
17.54 1,601,760เงินเดือนพนักงาน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,782,320
รวมงบบุคลากร 5,267,040

2.53 796,560
0 108,000

คาตอบแทนพนักงานจาง
เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง

0 0
0 0

เงินวิทยฐานะ
คาจางลูกจางประจํา

0 36,000
0 30,000

คาเชาบาน
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

0 200,000

0 15,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

คาตอบแทน
งบดําเนินงาน

รวมคาตอบแทน 281,000

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2560



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

2,595 0 26,385 375,870 %
0 0 30,000 %

      80,000 0 0 120,000 %
0 0 150,000 %
0 0 20,000 %
0 0 0 %

0 0 0 300,000 %
82,595 0 26,385 995,870

0 0 20,000 %
0 0 0 %
0 0 50,000 %
0 0 250,000 %
0 0 15,000 %
0 0 335,000

82,595 0 26,385 1,611,870
325,000

วัสดุคอมพิวเตอร

0 50,000

-41.67 70,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ

12.09 421,310
-16.67 25,000

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชสอย

รายจายจริง ประมาณการ

รวมคาใชสอย 1,116,310

0 15,000
รวมคาวัสดุ

วัสดุงานบานงานครัว 100 30,000

100 30,000
-100 200,000

โครงการฝกอบรมเตรียมความพรอมเขาสู AEC
โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงานของ อบต.

-100 350,000
-100 20,000

โครงการเตรียมความพรอมในการเลื่อกตั้ง
โครงการเทิดทูนพระมหากษัตริย

-20 200,000
วัสดุยานพาหนะและขนสง
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

คาวัสดุ
50 30,000วัสดุสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 1,722,310

ยอดตาง (%) ป 2560



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 0 %
0 0 0 7,000 %
0 0 0 39,000 %
0 0 0 5,600 %
0 0 0 40,400 %
0 0 0 0 %
0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %
0 0 0 92,000
0 0 0 92,000

0 18,000

-100 0

เครื่องโทรสาร แบบใชกระดาษธรรมดา(เครื่องแฟกซ)

จัดซื้อเกาอ้ีสําหรับใชในหองประชุม
-100 0จัดซื้อเกาอ้ีประชุม

งบลงทุน
คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน

ครุภัณฑงานบานงานครัว
จัดซื้อเครื่องตัดหญา

รายจายจริง ประมาณการ

จัดซื้อตูเอกสาร 2 บาน
จัดซื้อโตะหองประชุม

100 22,000
100 6,500

ชุดรับแขกไม 1 ชุด
โพเดียม(แทนประกาศหรือแทนบรรยาย)

-100 0
100 0

100 11,000

รวมคาครุภัณฑ 160,800
100 3,300

ครุภัณฑคอมพิวเตอร
จอคอมพิวเตอร

100 100,000
ครุภัณฑกีฬา
จัดซื้อเครื่องออกกําลังกาย บานโนนยาง หมู 3

ยอดตาง (%) ป 2560

รวมงบลงทุน 160,800



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 20,000 %
0 0 20,000

0 0 0 20,000

0 0 0 10,000 %
0 0 0 10,000
0 0 0 10,000

105,215 0 26,385 6,526,590

0 0 0 70,000 %
0 0 0 20,000 %

20,000
รวมรายจายอ่ืน 20,000

รวมงบรายจายอ่ืน

ยอดตาง (%) ป 2560

0 20,000รายจายอ่ืน
รายจายอ่ืน

รวมงบเงินอุดหนุน 10,000

เงินอุดหนุน
0 10,000

7,180,150

โครงการสํารวจและจัดเก็บขอมูลพ้ืนฐานในการจัดทํา
แผนพัฒนา อบต.พระเสาร

รวมเงินอุดหนุน 10,000
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

งบเงินอุดหนุน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

-57.14 30,000

งบดําเนินงาน
คาใชสอย

โครงการประชุมประชาคมสนับสนุนการจัดทําแผน

รวมงานบริหารท่ัวไป
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

-100 0

งบรายจายอ่ืน

รายจายจริง ประมาณการ



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559
0 0 0 90,000
0 0 0 90,000
0 0 0 90,000

30,590 0 0 747,840 %
0 0 0 48,000 %
0 0 0 42,000 %
0 0 0 392,880 %
0 0 0 63,060 %

30,590 0 0 1,293,780
30,590 0 0 1,293,780

0 0 0 100,000 %

0 0 3,000 36,000 66.67
0 0 0 20,000 %

รวมคาใชสอย 30,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 30,000

24,000

รวมงบดําเนินงาน 30,000

งานบริหารงานคลัง

เงินประจําตําแหนง

เงินเดือน (ฝายประจํา)

436,560

คาตอบแทน

0

22.3 914,640
-50

รวมงบบุคลากร
รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,461,180

1,461,180

43,980

งบบุคลากร

เงินเดือนพนักงาน

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง
11.12คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน

-30.26

60,000

42,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน
คาเชาบาน

งบดําเนินงาน

0 20,000เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

ป 2560

0 100,000

0

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง (%)



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559
0 0 0 156,000

0 0 0 220,000 %

0 0 0 30,000 %
0 0 0 250,000

0 0 0 30,000 %
0 0 0 30,000 %
0 0 0 20,000 %
0 0 0 80,000

0 0 0 150,000 %
0 0 0 3,000 %
0 0 0 8,000 %
0 0 0 4,000 %
0 0 0 30,000 %

12.73 248,000รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ

รวมคาตอบแทน 180,000
คาใชสอย

33.33 40,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ

รวมคาใชสอย 288,000

70,000

วัสดุงานบานงานครัว

รวมคาวัสดุ

คาวัสดุ

-100

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

33.33 40,000วัสดุสํานักงาน

วัสดุคอมพิวเตอร

คาสาธารณูปโภค
0 150,000
0

คาบริการโทรศัพท
คาบริการไปรษณีย

คาไฟฟา

0
50 30,000

33.33 40,000

3,000
0 8,000
0 4,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2560



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559
0 0 0 195,000
0 0 3,000 681,000

0 0 0 25,000 %
0 0 0 11,200 %
0 0 0 7,000 %
0 0 0 43,200
0 0 0 43,200

30,590 0 3,000 2,017,980
135,805 0 29,385 8,634,570

0 0 0 113,280 %
0 0 0 24,000 %

รวมงบดําเนินงาน 743000

คอมพิวเตอร จํานวน 1 ชุด

รวมงบลงทุน

205,000รวมคาสาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ
ครุภัณฑสํานักงาน

0
รวมงานบริหารงานคลัง 2,204,180

จัดซื้อตูเหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปด
-100 0

รวมคาครุภัณฑ 0
โตะทํางาน ระยะ 1-2 จํานวน 2 ชุด

เงินเดือน (ฝายประจํา)
21.93 138,120เงินเดือนพนักงาน

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน
งบบุคลากร

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 9,414,330

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

0 24,000เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2560

0
-100 0

งบลงทุน

-100



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559
0 0 0 122,160 %
0 0 0 24,000 %
0 0 0 283,440
0 0 0 283,440

0 0 0 10,000 %

0 0 0 50,000 %
0 0 0 142,000 %
0 0 0 30,000 %
0 0 0 232,000

0 0 0 50,000 %
0 0 0 50,000
0 0 0 282,000
0 0 0 565,440

รวมงบบุคลากร 320,880
320,880

0 24,000
รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง
10.31 134,760คาตอบแทนพนักงานจาง

คาใชสอย
0 10,000

0 30,000

0
-100

โครงการจัดตั้งจุดตรวจบริการประชาชนในชวงเทศกาล
โครงการทบทวนเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติหนาท่ี อปพร.

-80 10,000คาใชจายในการเดินทางไปราชการ
5.63 150,000

200,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 520,880

คาวัสดุ
0วัสดุเครื่องแตงกาย

รวมคาวัสดุ

รายจายจริง ประมาณการ

รวมคาใชสอย

งบดําเนินงาน

200,000

ยอดตาง (%) ป 2560

รวมงบดําเนินงาน



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 50,000 %

0 0 0        50,000 %
รวมคาใชสอย 0 0 0      100,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0      100,000

0 0 0 15,000 %
0 0 0 15,000

0

60,000

0

0

100 30,000

100

คาใชสอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ
โครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร.

ยอดตาง (%) ป 2560

โครงการฝกอบรมใหความรูในการปองกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย
โครงการเสริมสรางศักยภาพชุมชนดานการปองกันและบรรเทา
สาธารณะภัย จํานวน 60 คน

ครุภัณฑเครื่องดับเพลิง

-100

-100

-100 0

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
งบดําเนินงาน

คาครุภัณฑ

คาจัดซื้อเครื่องพนยา(แบบใชแรงลม)
รวมคาครุภัณฑ

งบลงทุน

รายจายจริง ประมาณการ

60,000
โครงการอบรมการปองกันและควบคุมไฟปา

30,000



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559
0 0 0 15,000
0 0 0 115,000
0 0 0 680,440

13,160 0 0 438,720 %
1,840 0 0 0 %

0 0 0 42,000 %
0 0 0 122,160 %
0 0 0 24,000 %

15,000 0 0 626,880
15,000 0 0 626,880

รายจายจริง ประมาณการ

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา

ยอดตาง (%) ป 2560
รวมงบลงทุน 0

แผนงานการศึกษา

รวมงานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย         60,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 580,880

7.08 469,800
0 0
0 42,000

10.31 134,760
เงินประจําตําแหนง
คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเดือนพนักงาน
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน

เงินเดือน (ฝายประจํา)
งบบุคลากร

รวมงบบุคลากร 670,560

0 24,000
รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 670,560

เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 70,000 %

0 0 0 18,000 %
0 0 0 88,000

0 0 0 45,000 %

0 0 0 30,000 %
0 0 0 75,000

0 0 0 20,000 %
0 0 0 10,000 %
0 0 0 60,000 %
0 0 0 90,000
0 0 0 253,000

ยอดตาง (%) ป 2560

คาตอบแทน

0 70,000คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน

งบดําเนินงาน

รายจายจริง ประมาณการ

0 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ

คาใชสอย
0 45,000รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ

0 18,000
รวมคาตอบแทน 88,000

คาเชาบาน

0 60,000วัสดุอ่ืน

0 20,000
0 10,000

วัสดุสํานักงาน
วัสดุคอมพิวเตอร

รวมคาใชสอย 75,000
คาวัสดุ

รวมคาวัสดุ 90,000
รวมงบดําเนินงาน 253,000



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 0 %
0 0 0 0
0 0 0 0

15,000 0 0 879,880

0 0 0 0 %
0 0 0 0 %
0 0 0 77,820 %
0 0 0 77,820
0 0 0 77,820

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2560

23.21 95,880
รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 100 1,305,480

2,054,440
เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง
คาตอบแทนพนักงานจาง 100 653,080

100 3,900
ครุภัณฑสํานักงาน
จัดซื้อตูเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อน

คาครุภัณฑ
งบลงทุน

รวมคาครุภัณฑ 3,900
รวมงบลงทุน 3,900

เงินเดือน (ฝายประจํา)
งบบุคลากร

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา 927,460
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวมงบบุคลากร 2,054,440



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 0 %
0 0 0 0

0 0 0 515,200 %
0 0 0 50,000 %
0 0 0 565,200

0 0 0 801,119 %
0 0 0 0 %
0 0 0 0 %
0 0 0 801,119
0 0 0 1,366,319

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 50,0000

ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2560

คาตอบแทน

รายจายจริง

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 100 50,000
รวมคาตอบแทน 50,000

455,700
วัสดุการศึกษา 100 159,800

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

-100 0คาอาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

741,571

คาใชสอย

งบดําเนินงาน

รวมคาวัสดุ 1,357,071

คาอาหารเสริม (นม)

รวมงบดําเนินงาน 1,457,071

-7.43
คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 100

รวมคาใชสอย 50,000
คาวัสดุ



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 92,400 %

0 0 0 50,000 %
0 0 0 142,400
0 0 0 142,400

0 0 0 1,492,000 %
0 0 0 1,492,000
0 0 0 1,492,000
0 0 0 3,078,539

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2560

รวมงบลงทุน 0

0

-100 0

ครุภัณฑชุดโตะเกาอ้ีสําหรับเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กภายใน
ตําบลพระเสาร จํานวน 4 ชุด
เครื่องเลนกลางแจงศูนยพัฒนาเด็กฯหัวดง

รวมคาครุภัณฑ 0

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,887,511

คาครุภัณฑ
ครุภัณฑการศึกษา

-100

1,376,000
เงินอุดหนุนสวนราชการ

รวมงบเงินอุดหนุน 1,376,000

เงินอุดหนุน
-7.77 1,376,000

รวมเงินอุดหนุน

งบเงินอุดหนุน

งบลงทุน



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 10,000 %
0 0 0 10,000
0 0 0 10,000
0 0 0 10,000

15,000 0 0 3,968,419

0 0 0 180,720 %
0 0 0 180,720
0 0 0 180,720

0 0 0 360,000 %

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2560

10,000

0 10,000เงินอุดหนุนสวนราชการ
รวมเงินอุดหนุน 10,000

รวมงบเงินอุดหนุน

งานศึกษาไมกําหนดระดับ

เงินอุดหนุน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานศึกษาไมกําหนดระดับ 10,000
รวมแผนงานการศึกษา 5,824,971

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

180,720
เงินเดือนพนักงาน

รวมงบบุคลากร 180,720

งบเงินอุดหนุน

0 180,720
รวมเงินเดือน (ฝายประจํา)

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 0 360,000
คาใชสอย

งบดําเนินงาน



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 40,000 %
0 0 0 400,000

0 0 0 10,000 %
0 0 0 40,000 %
0 0 0 10,000 %
0 0 0 60,000
0 0 0 460,000

0 0 0 18,000 %
0 0 0 0 %

งบลงทุน

0 40,000

390,000
คาวัสดุ

0 10,000

ครุภัณฑสํานักงาน

-25 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ
โครงการจัดระบบการแพทยฉุกเฉินประจําตําบลพระเสาร

คาครุภัณฑ

60,000
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย

รวมงบดําเนินงาน 450,000

ครุภัณฑสํานักงาน
จัดซื้อตูเอกสารชนิดบานเลื่อน 100 3,900

0 10,000
รวมคาวัสดุ

-100 0

วัสดุสํานักงาน
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

รวมคาใชสอย

รายจายจริง
ป 2560

ประมาณการ
ยอดตาง (%)



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %
0 0 0 18,000
0 0 0 18,000
0 0 0 658,720

0 0 0 50,000 %
0 0 0 50,000
0 0 0 50,000
0 0 0 50,000

รวมคาครุภัณฑ

งบดําเนินงาน

66,200
รวมงบลงทุน 66,200

100 3,300จัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิดLEFขาวดํา(18 หนา/นาที)
ครุภัณฑคอมพิวเตอร

59,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

คาใชสอย

696,920

งานโรงพยาบาล

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

-100 0
รวมคาใชสอย 0

โครงการสงเสริมครอบครัวอบอุน

รวมงบดําเนินงาน 0

ครุภัณฑการเกษตร

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2560

100

รวมงานโรงพยาบาล 0

จัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559
0 0 0 10,000
0 0 0 10,000
0 0 0 60,000

0 0 0 0 %
0 0 0 20,000 %
0 0 0 0 %
0 0 0 100,000 %
0 0 0 30,000 %
0 0 0 20,000 %
0 0 0 0 %
0 0 0 170,000
0 0 0 170,000

รายจายจริง ประมาณการ

งบดําเนินงาน
คาใชสอย

รวมงานโรงพยาบาล 50,000

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

รวมเงินอุดหนุน 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0

0 100,000

รวมคาใชสอย 308,000

โครงการปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออก
โครงการปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบา 0 30,000
โครงการปองกันและควบคุมโรคเอดส

โครงการกําจัดขยะในครัวเรือน
0 20,000

100 30,000
โครงการตรวจสุขภาพประจําปของพนักงาน
โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด

30,000

รวมงบดําเนินงาน 308,000

ยอดตาง (%) ป 2560

โครงการสงเสริมบําบัดฟนฟูผูเสพติด/ผูติดยาเสพติด
0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

20,000
100 78,000

100



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 35,000 %
0 0 0 75,000 %
0 0 0 110,000
0 0 0 110,000
0 0 0 280,000
0 0 0 988,720

0 0 0 280,440 %
0 0 0 42,000 %
0 0 0 138,720 %
0 0 0 24,000 %
0 0 0 485,160
0 0 0 485,160

เงินเดือนพนักงาน

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห

เงินประจําตําแหนง
คาตอบแทนพนักงานจาง

งบบุคลากร

งบเงินอุดหนุน

ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2560

-100 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน

รายจายจริง

403,000

0 35,000เงินอุดหนุนสวนราชการ

รวมเงินอุดหนุน 35,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,099,920

แผนงานสังคมสงเคราะห

รวมงบเงินอุดหนุน 35,000

153,120
-73.75 6,300

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 525,180
เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง

15.45 323,760
0 42,000

10.38

รวมงบบุคลากร

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

525,180

เงินเดือน (ฝายประจํา)



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 50,000 %

0 0 0 18,000 %
0 0 0 68,000

0 0 0 45,000 %

0 0 0 30,000 %
0 0 0 75,000

0 0 0 20,000 %
0 0 0 10,000 %
0 0 0 30,000
0 0 0 173,000

รวมคาใชสอย

รวมคาตอบแทน
0 18,000

ยอดตาง (%) ป 2560

คาตอบแทน
งบดําเนินงาน

-40 30,000คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน

คาวัสดุ

0 30,000

-33.33 30,000รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ

60,000

48,000
คาเชาบาน

รวมคาวัสดุ 30,000
รวมงบดําเนินงาน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ

คาใชสอย

20,000
0 10,000

วัสดุสํานักงาน
วัสดุคอมพิวเตอร

138,000

0

รายจายจริง ประมาณการ



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 4,300 %
0 0 0 4,300
0 0 0 4,300

0 0 0 30,000 %
0 0 0 30,000
0 0 0 30,000
0 0 0 692,460
0 0 0 692,460

คาครุภัณฑ
งบลงทุน

-100 0คาเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก(INJET PRINTER)

ยอดตาง (%) ป 2560

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

เงินอุดหนุน
งบเงินอุดหนุน

รวมคาครุภัณฑ 0
รวมงบลงทุน 0

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 693,180

รวมงบเงินอุดหนุน 30,000
รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 693,180

0 30,000
รวมเงินอุดหนุน 30,000

เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน

รายจายจริง ประมาณการ



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

18,470 0 0 568,880 %
0 0 0 48,000 %
0 0 0 42,000 %
0 0 0 260,880 %
0 0 0 44,700 %

18,470 0 0 964,500
18,470 0 0 964,500

0 0 0 70,000 %

0 0 0 20,000 %
0 0 0 90,000

แผนงานเคหะและชุมชน

รายจายจริง ประมาณการ

0 48,000
0 42,000

เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน
เงินประจําตําแหนง

เงินเดือน (ฝายประจํา)
12.3 568,920เงินเดือนพนักงาน

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน
งบบุคลากร

คาตอบแทน
งบดําเนินงาน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,047,060
รวมงบบุคลากร 1,047,060

10.35 287,880
-32.21 30,300

คาตอบแทนพนักงานจาง
เงินเพ่ิมตาง ๆของพนักงานจาง

รวมคาตอบแทน 80,000

-14.29 60,000

0 20,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

ป 2560ยอดตาง (%)



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 60,000 %

0 0 0 30,000 %
0 0 0 0 %
0 0 0 30,000 %
0 0 0 50,000 %
0 0 0 170,000

0 0 0 20,000 %
0 0 0 20,000 %
0 0 0 50,000 %
0 0 0 30,000 %
0 0 0 10,000 %
0 0 0 5,000 %
0 0 0 6,000 %
0 0 0 141,000
0 0 0 401,000รวมงบดําเนินงาน 427,000

33.33 80,000รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

คาใชสอย

ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2560

0 50,000
รวมคาใชสอย 180,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม

100 20,000
-100 0

โครงการจัดวางและปรับปรุงผังเมือง
โครงการจัดวางและปรับปรุงผังเมืองรวม

0 30,000คาใชจายในการเดินทางไปราชการ

รวมคาวัสดุ 167,000

0 30,000
200 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร
วัสดุคอมพิวเตอร

0 20,000
0 50,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ
วัสดุกอสราง

คาวัสดุ
0 20,000วัสดุสํานักงาน

0 5,000
100 12,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง
วัสดุอ่ืน

รายจายจริง



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 18,000 %

0 0 0 0 %

0 0 0 0 %
0 0 0 0 %
0 0 0 0 %
0 0 0 100,000 %
0 0 0 118,000

0 0 0 10,000 %
0 0 0 0 %
0 0 0 10,000
0 0 0 128,000

18,470 0 0 1,493,500

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

ยอดตาง (%) ป 2560

100 100,000โครงการติดตั้งเสียงตามสายหมูบานบานโนนยาง หมู 3,10
ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

-100 0
ครุภัณฑสํานักงาน
คาครุภัณฑสํานักงาน

100 29,000
ครุภัณฑคอมพิวเตอร
เครื่องคอมพิวเตอร(แบบท่ี 2)

คาท่ีดินและสิ่งกอสราง

100 50,000

-30 70,000
รวมคาครุภัณฑ 205,500

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

100 3,300
100 3,200

เครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา
เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA

คาจางเหมาติดตั้งกระจกเลนสนูน
-100 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค
คากอสรางปายหนวยกูชีพ,อปพร. อบต.พระเสาร

รวมงบลงทุน 255,500
รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,729,560

รวมคาท่ีดินและสิ่งกอสราง 50,000

รายจายจริง ประมาณการ



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 100,000 %
0 0 0 100,000

0 0 0 100,000 %
0 0 0 100,000
0 0 0 200,000

0 0 0 0 %
0 0 0 0 %
0 0 0 100,000 %
0 0 0 200,000 %
0 0 0 0 %

ยอดตาง (%) ป 2560
รายจายจริง ประมาณการ

0

งบดําเนินงาน
งานไฟฟาถนน

0 100,000
รวมคาวัสดุ 100,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ

รวมคาใชสอย 0
คาวัสดุ

คาใชสอย
-100 0รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ

100 100,000
-100 100,000

โครงการซอมบํารุงปกติถนนลาดยางสาย มะเขือ - นาโพธิ์
โครงการซอมบํารุงปกติถนนลาดยางสาย หัวดง - บานนาโพธิ์

คาท่ีดินและสิ่งกอสราง
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

รวมงบดําเนินงาน 100,000
งบลงทุน

-100 0โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลาดยางถายโอน
ปรับปรุงซอมแซมถนน คสล. ทับลาดแอสฟลท/ถนนหินคลุก/
ถนนลูกรัง/ถนนดิน -100
ปรับปรุงซอมแซมอาคารภายใน อบต.พระเสาร 100 100,000



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 300,000
0 0 0 300,000
0 0 0 500,000

0 0 0 0 %

0 0 0 30,000 %
0 0 0 30,000
0 0 0 30,000
0 0 0 30,000

0 0 0 20,000 %

20,000

0 20,000รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายจริง ประมาณการ

ยอดตาง (%) ป 2560

รวมงานไฟฟาถนน
รวมงบลงทุน 300,000

งบดําเนินงาน
คาใชสอย

400,000

งานสวนสาธารณะ

รวมคาท่ีดินและสิ่งกอสราง 300,000

รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 100 20,000

รวมคาใชสอย
-100 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ
โครงการสํารวจท่ีสาธารณประโยชน

คาใชสอย
งบดําเนินงาน

รวมงานสวนสาธารณะ 20,000
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

20,000รวมงบดําเนินงาน



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559
0 0 0 20,000
0 0 0 20,000
0 0 0 20,000
0 18,470 0 2,043,500

11,310 0 0 0 %
3,690 0 0 0 %

15,000 0 0 0
15,000 0 0 0
15,000 0 0 0

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รายจายจริง
ป 2560

ประมาณการ
ยอดตาง (%)

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 20,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,169,560

รวมงบบุคลากร 0

รวมคาใชสอย 20,000
รวมงบดําเนินงาน 20,000

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน

0
เงินเดือนพนักงาน
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0

เงินเดือน (ฝายประจํา)
งบบุคลากร

0 0
0

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน 0



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 0 %

0 0 0 60,000 %

0 0 0 0 %
0 0 0 50,000 %
0 0 0 100,000 %
0 0 0 200,000 %
0 0 0 40,000 %
0 0 0 450,000
0 0 0 450,000

0 0 0 0 %
0 0 0 0
0 0 0 0

ยอดตาง (%) ป 2560

โครงการสงเสริมสนับสนุนกลุมอาชีพในพ้ืนท่ีตําบลพระเสาร 0 100,000
-25 150,000

งบลงทุน
คาครุภัณฑ

3,900

ครุภัณฑสํานักงาน
คาจัดซื้อตูเหล็กบานเลื่อนกระจํา 4 ฟุต 100 3,900

รวมคาครุภัณฑ 3,900

งบดําเนินงาน

100 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ
โครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว

คาใชสอย

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

รายจายจริง ประมาณการ

โครงการสงเสริมอาชีพตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

-100 0โครงการสงเสริมสนับสนุนกลุมสตรี

รวมงบลงทุน

-100 0

100 50,000

โครงการสงเสริมความรู พัฒนาคุณภาพชีวิต ผูสูงอายุ/ผูพิการ/
ผูปวยเอดส/ผูดอยโอกาส
โครงการสงเสริมความรู พัฒนาคุณภาพชีวิต ผูสูงอายุ

รวมงบดําเนินงาน 370,000

0 40,000
รวมคาใชสอย 370,000

โครงการอบรมพัฒนาทักษะการผลิตสินคา OTOP



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 10,000 %
0 0 0 10,000
0 0 0 10,000
0 0 0 460,000

15,000 0 0 460,000

0 0 0 0 %
0 0 0 180,000 %
0 0 0 180,000
0 0 0 180,000
0 0 0 180,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

งานกีฬาและนันทนาการ

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

รวมเงินอุดหนุน

ยอดตาง (%) ป 2560

คาใชจายเก่ียวกับการสงเสริมกีฬาหรือการแขงขันกีฬา 100 150,000

-10 9,000เงินอุดหนุนสวนราชการ

รายจายจริง ประมาณการ

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 382,900
382,900

รวมงบดําเนินงาน

-100 0คาใชจายเก่ียวกับการสงเสริมกีฬาหรือการแขงขันกีฬา
รวมคาใชสอย

150,000

งานกีฬาและนันทนาการ
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รวมคาใชสอย 150,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

คาใชสอย
งบดําเนินงาน

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 150,000รวมงานกีฬาและนันทนาการ
รวมงบดําเนินงาน

9,000
รวมงบเงินอุดหนุน 9,000



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 30,000 %

0 0 0 150,000 %
0 0 0 50,000 %
0 0 0 30,000 %
0 0 0 20,000 %
0 0 0 0 %
0 0 0 280,000
0 0 0 280,000

0 0 0 10,000 %
0 0 0 80,000 %
0 0 0 90,000
0 0 0 90,000

คาใชจายในการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 0 150,000

โครงการฝกอบรมปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติ 0 30,000

ป 2560ยอดตาง (%)

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

รวมคาใชสอย 300,000

คาใชสอย
-33.33 20,000

งบดําเนินงาน
งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น

-100 0โครงการพัฒนา สงเสริม อนุรักษ ศิลปะพ้ืนบาน
100 50,000โครงการพัฒนา สงเสริมประเพณีนมัสการพระธาตุบุญตา

รวมเงินอุดหนุน 100,000

0 50,000คาใชจายในการรวมงานประเพณีแหมาลัย

50 15,000เงินอุดหนุนสวนราชการ
6.25 85,000เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน

เงินอุดหนุน
งบเงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน

รวมงบดําเนินงาน 300,000

รวมงบเงินอุดหนุน 100,000

รวมงบดําเนินงาน
รวมคาใชสอย

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น

รวมเงินอุดหนุน

รายจายจริง ประมาณการ



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559
0 0 0 370,000
0 0 0 550,000

0 0 0 500,000 %
0 0 0 0 %
0 0 0 0 %
0 0 0 0 %
0 0 0 0 %

0 0 0 250,000 %
0 0 0 250,000 %
0 0 0 250,000 %
0 0 0 0 %

งบลงทุน

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 400,000

100

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

-100
500,000

โครงการกอสรางสถานท่ีแปรงฟน ศพด. จํานวน 4 แหง 100

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 550,000

รายจายจริง ประมาณการ

0

100 200,000

โครงการกอสรางเมรุ บานขาทราย หมู 4

โครงการกอสรางอาคารโรงอาหารศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานแดง
โครงการกอสรางหองน้ําสําหรับคนพิการ 100 100,000

400,000
โครงการกอสรางเมรุ บานโนนงิ้ว หมู 5

คาท่ีดินและสิ่งกอสราง
อาคารตาง ๆ

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ
โครงกานกอสรางรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานแดง -100 0

-100 0

100 223,000

โครงการกอสรางรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดบานโนนยาง

โครงการกอสรางรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหัวดง
โครงการกอสรางรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานพระเสาร -100 0

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน

ยอดตาง (%) ป 2560



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 0 %
0 0 0 246,500 %
0 0 0 0 %

0 0 0 0 %
0 0 0 0 %

0 0 0 0 %

0 0 0 100,000 %
0 0 0 1,596,500
0 0 0 1,596,500

0 0 0 0 %
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 1,596,500
0 0 0 1,595,500

488,446รวมเงินอุดหนุน
รวมงบเงินอุดหนุน 488,446

50,000

100 150,000
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค
โครงการกอสรางถนน คสล. บานหัวดง หนาโรงเรียนบานหัวดง

โครงการตอเติมอาคารหนวยกูชีพ/ศูนย อปพร.อบต.พระเสาร

โครงการปรับปรุงซอมแซมอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กภายใน
พ้ืนท่ีตําบลพระเสาร -100 0

รวมคาท่ีดินและสิ่งกอสราง 2,125,000

100

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานโนนงิ้ว หมู 5

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

โครงการกอสรางรางระบายน้ํา คสล.บานพระเสาร หมู 1 ขาง
บานนายสําราญ

โครงการปรับปรุงซอมแซมอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็กภายใน
พ้ืนท่ีตําบลพระเสาร

100 250,000
โครงการกอสรางทางลาดเอียงสําหรับคนพิการ 100

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,613,446รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
รวมงานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน

100

2,125,000

ยอดตาง (%) ป 2560

100 152,000

2,613,446

รวมงบลงทุน

รวมงานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน

-100 0

100,000

รวมคาท่ีดินและสิ่งกอสราง

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน 488,446

รายจายจริง ประมาณการ

งบเงินอุดหนุน
รวมงบลงทุน



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 156,720 %
0 0 0 156,720
0 0 0 156,720

0 0 0 4,000 %

0 0 0 30,000 %
0 0 0 0 %
0 0 0 30,000 %
0 0 0 0 %
0 0 0 64,000
0 0 0 64,000
0 0 0 220,720

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ -100 0

โครงการสงเสริมการปศุสัตว -100 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ
โครงการปรับปรุงบํารุงดินดวยอินทรีวัตถุ

100 30,000

งบดําเนินงาน

งบบุคลากร

คาใชสอย

แผนงานการเกษตร
งานสงเสริมการเกษตร
แผนงานการเกษตร

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 180,720
รวมงบบุคลากร 180,720

10,000
รวมคาใชสอย 40,000

เงินเดือน (ฝายประจํา)
15.31 180,720เงินเดือนพนักงาน

โครงการปรับปรุงบํารุงดินดวยอินทรีวัตถุ

220,720

100

40,000
รวมงานสงเสริมการเกษตร

-100 0

โครงการสงเสริมการปศุสัตว

งานสงเสริมการเกษตร

รวมงานสงเสริมการเกษตร
รวมงบดําเนินงาน

รวมคาใชสอย
รวมงบดําเนินงาน

ยอดตาง (%) ป 2560
รายจายจริง ประมาณการ



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 0 %
0 0 0 20,000 %
0 0 0 0 %
0 0 0 30,000 %
0 0 0 30,000 %
0 0 0 0 %
0 0 0 80,000
0 0 0 80,000
0 0 0 80,000
0 0 0 300,720

ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2560

งบดําเนินงาน

100 10,000

โครงการสงเสริมสนับสนุนการปลูกพืชผักสวนครัว -100 0

รายจายจริง

คาใชสอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายหมวดอ่ืนๆ

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม

100 30,000โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

รวมงานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม

0โครงการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

-100 0
100 20,000

โครงการปลูกปาเพ่ือเพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียว
โครงการรักน้ํา รักปา รักแผนดิน

-100

รวมคาใชสอย 60,000
รวมงบดําเนินงาน

รวมงานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม

แผนงานการพาณิชย

งบลงทุน
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง

รวมงบดําเนินงาน
รวมคาใชสอย

60,000

280,720
60,000

งานกิจการประปา
แผนงานการพาณิชย

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม

งานกิจการประปา

รวมแผนงานการเกษตร

โครงการปลอยปลาคืนสูแหลงน้ําธรรมชาติ



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559

0 0 0 0 %
0 0 0 50,000 %
0 0 0 50,000
0 0 0 50,000
0 0 0 50,000
0 0 0 50,000

0 0 0 123,642 %
0 0 0 36,000 %
0 0 0 18,000 %
0 0 0 48,000 %
0 0 0 391,255 %
0 0 0 115,000 %
0 0 0 122,774 %
0 0 0 0 %

รายจายจริง ประมาณการ
ยอดตาง (%) ป 2560

  เงินบําเหน็จบํานาญขาราชการถายโอน
  เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน(กบท.) 5.54 129,579

รวมงบลงทุน

โครงการซอมบํารุงประปาหมูบาน
รวมคาท่ีดินและสิ่งกอสราง 30,000

โครงการซอมแซมบํารุงประปาหมูบาน 100 30,000

งบกลาง

รวมแผนงานการพาณิชย

งบกลาง

สํารองจาย
รายจายตามขอผูกพัน

30,000
รวมแผนงานการพาณิชย

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ
15,846.67 18,000

0 48,000
เบี้ยยังชีพคนพิการ
เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส

37.34 169,814
15,326.67 2,870,400

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

100 64,403

43.48 165,000
-5.89 368,228

-100 0

30,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง

รวมงานกิจการประปารวมงานกิจการประปา
30,000



ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559
0 0 0 854,671
0 0 0 854,671
0 0 0 854,671
0 0 0 854,671

184,275 0 29,385 20,820,000

ยอดตาง (%) ป 2560

รวมงบกลาง
รวมแผนงานงบกลาง 9,369,024

รวมทุกแผนงาน

รวมงบกลาง 9,369,024
รวมงบกลาง 9,369,024

9,369,024

33,008,931

รายจายจริง ประมาณการ



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร 

  
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  9,414,330  บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเองหมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
งานบริหารทั่วไป รวม 7,180,150 บาท
1. งบบคุลากร รวม 5,267,040 บาท
1.1 เงนิเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,484,720 บาท
    1.1.1 เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท
   เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน นายก อบต. จํานวน 1 ตําแหน่ง รวม 12 เดือน
เดือนๆ ละ 20,400 บาท เป็นเงิน 244,800 บาท  และตําแหน่งรอง
นายก อบต.  จํานวน 2 ตําแหน่ง ๆ ละ  11,220 บาท รวม 12 เดือนๆ ละ
22,440 บาท เป็นเงิน 269,280 บาท รวมทั้งสิ้น 514,080 บาท ต้ังจ่ายจาก
เงินรายได้ (รหัสบัญชี 210100)             

    

   1.1.2 เงินคา่ตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
   เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก อบต. จํานวน 1
ตําแหน่ง  รวม  12 เ ดือนๆละ  1,750 บาท  เ ป็นเงิน  21,000 บาท  และ
ตําแหน่งรองนายก อบต. จํานวน 2 ตําแหน่ง ๆ ละ 880 บาท รวม 12 เดือน 
เดือนละ 1,760 บาท เป็นเงิน 21,120 บาท รวมทั้งสิ้น 42,120 บาท ต้ังจ่าย
จากเงินรายได้ (รหัสบัญช ี210200)             

    

   1.1.3 เงินคา่ตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
   เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ นายก อบต. จํานวน  1 ตําแหน่ง
รวม 12 เดือน ๆ ละ 1,750 บาท เป็นเงิน 21,000 บาท และตําแหน่งรอง
นายก อบต. จํานวน 2 ตําแหน่งๆ ละ 880 บาท รวม 12 เดือนๆ ละ 1,760 
บาท เป็นเงิน 21,120 บาท ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี210300)          

   

  

   1.1.4 เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล 

จํานวน 86,400 บาท

    เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบตําแหน่งเลขานุการ นายก อบต. จํานวน 1 
ตําแหน่ง รวม 12  เดือนๆ ละ 7,200  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัส
บัญชี 210400)             

      

   



   1.1.5 เงินคา่ตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รวม 1,800,000 บาท
      (1) ค่าตอบแทนประธานสภา อบต. 
   เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ ประธานสภา อบต. จํานวน 1 ตําแหน่ง 
รวม 12 เดือนๆ ละ 11,220 บาท ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญช2ี10600) 

จํานวน 
 

 

134,640 บาท

      (2) ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต.   
   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ รองประธานสภา อบต.จํานวน 1ตําแหน่ง 
รวม 12 เดือนๆ ละ 9,180 บาท ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญช ี210600)  

จํานวน 
 
 

110,160 บาท

      (3) ค่าตอบแทนสมาชกิสภา อบต.  
   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนใหแ้ก่สมาชิกสภา อบต. จํานวน 17 ตําแหน่งๆ ละ
7,200 บาท รวม 12 เดือน ๆ ละ 122,400 บาท ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัส
บัญชี 210600) 

จํานวน 
 
 

 

1,468,800 บาท

      (4) ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต.                               
   เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ เลขานุการสภา อบต. จํานวน 1 ตําแหน่ง  
รวม 12 เดือน ๆ ละ 7,200 บาท ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญช ี210600)   

จํานวน 
 

86,400 บาท

  
1.2 เงนิเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,782,320 บาท
    1.2.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,601,760 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง ปลัด อบต., รอง
ปลัด อบต., หัวหน้าสํานักงานปลัด อบต., นักวิเคราะห์นโยบายและแผน,  
เจ้าพนักงานธุรการ  ตลอดปีงบประมาณ 2560  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 
(รหัสบัญชี 220100)             

    

 

    1.2.2 เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน รวม 108,000 บาท
    (1) เงนิเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงาน   
     เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง 
เจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 2,000 บาท จํานวน  12  เดือน ตลอด
ปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 220200) 

จํานวน 
 
 
 

24,000 บาท

    (2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนนักบริหาร  
     เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนักบริหารท้องถิ่น(ปลัด อบต.) ระดับ 
กลาง จํานวน 1 ตําแหน่ง เดือนละ 7,000 บาท จํานวน 12 เดือน ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ (รหัสบัญชี 220200) 

จํานวน
  

84,000 บาท

     1.2.3 เงินประจําตาํแหน่ง จํานวน 168,000 บาท
      เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจําตําแหน่งนักบริหารท้องถิ่น(ปลัด อบต.)
ระดับ กลาง จํานวน 1 ตําแหน่ง รวม 12 เดือน ๆ ละ7,000  บาท เป็น
เงิน 84,000 บาท เงินประจําตําแหน่ง นักบริหารท้องถิ่น(รอง ปลัด อบต.)
ระดับ ต้น จํานวน 1 ตําแหน่ง รวม 12 เดือน ๆละ 3,500 บาท เป็นเงิน 
42,000 บาท และเงินประจําตําแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป(หัวหน้าสํานักงาน
ปลัด อบต.)ระดับ ต้น จํานวน  1 ตําแหน่ง รวม 12 เดือน ๆ ละ 3,500 บาท เป็น
เงิน 42,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ ( รหัสบัญชี 220300 )  

      



    1.2.4 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง รวม 796,560 บาท
     (1) ค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ        
     เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ  ตําแหน่ง ผู้ช่วย
เจ้าพนักงานธุรการ ,ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล จํานวน  12 เดือน เป็นเงิน 
256,560 บาท ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 220700) 

จํานวน 
 
 

256,560 บาท

     (2) เงินค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป 
     เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ พนักงานจ้างทั่วไปของ อบต. จํานวน 5
อัตราๆ ละ 9,000 บาท ต่อเดือน ตลอดปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ (รหัสบัญชี 220700)            

จํานวน 540,000 บาท

    1.2.5 เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง รวม 108,000 บาท
    (1) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง     
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน
จํานวน 2 อัตรา ได้แก่  ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ,ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่
บันทึกข้อมูล ตลอดปีงบประมาณ 2560  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี220800) 

จํานวน 
 
 
 

48,000 บาท

    (2) เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานทั่วไป  
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ให้แก่ พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 5อัตรา 
ตลอดปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี220800)      

จํานวน 60,000 บาท

   
2. งบดําเนนิงาน รวม 1,772,310 บาท
2.1 ค่าตอบแทน รวม 281,000 บาท
     2.1.1 ค่าตอบแทนผูป้ฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแ์ก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จํานวน 200,000 บาท

    (1) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สําหรับพนักงาน
ส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) ให้แก่พนักงานส่วน
ตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างของ อบต.ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (รหัสบัญชี 310100) 

จํานวน 
 
 
 
 

150,000 บาท

    (2) ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการเลือกต้ังของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในกรณีที่มีการปฏิบัติงานตามที่คณะกรรมการ
การเลือกต้ังกําหนด(กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตําแหน่งว่าง และกรณี
คณะกรรมการการเลือกต้ังสั่งให้มีเลือกต้ังใหม่และกรณีอ่ืนๆ) ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 310100)   

จํานวน 
 
 
 

50,000 บาท

   



    2.1.2 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 15,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้ แก่พนักงานส่วน
ตําบล หรือพนักงานจ้าง ของ อบต. ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือ
วันหยุดราชการ ตามคําสั่ง อบต. หรือบุคคลอื่นที่มาช่วยงานปฏิบัติงานใน
หน้าที่ ให้สํ า เร็จตามเป้าหมาย  ต้ั งจ่ ายจากเงินอุดหนุนทั่ ว ไป  (รหัส
บัญชี 310300)             

      

    2.1.3 ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนตําบลผู้มีสทิธ์ิ
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี310400)  

   

    2.1.4 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนตําบลหรือผู้มีสทิธ์ิ 
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี310500)                   

   
2.2 ค่าใช้สอย รวม 1,116,310 บาท 
    2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 421,310 บาท 
    (1) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จํานวน 200,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการอบรม สัมมนาของ
พนักงานส่วนตําบล สมาชิกสภาและคณะผู้บริหาร หรือพนักงานจ้างที่ได้รับ
มอบหมาย และรวมถึงค่าธรรมเนียม พรบ. รถยนต์ส่วนกลางของ อบต.  
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 320100) 

  

    (2) ค่าเยบ็เล่มหนังสือหรอืเข้าปกหนังสอื จํานวน 10,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในค่าเย็บเล่มหนังสือ/เข้าปกหนังสือ/ค่าถ่าย
เอกสารราชการที่จําเป็น ตลอดจนข้อบัญญัติหรือแผนพัฒนาตําบล ตลอด
ปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 320100) 

  

     (3) ค่าจ้างเหมาบริการ                                                จํานวน 120,000 บาท 
     เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ให้ผู้รับจ้างทําการอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่ง
มิใช่เป็นประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใดและอยู่ใน
ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น จ้างเหมาทําความสะอาดอาคารที่ทําการ และการจ้าง
เหมาอื่นๆ  ที่ เ ป็นกิจการในอํานาจหน้าที่ของ  อปท .  ต้ังจ่ายจากเ งิน
รายได้ (รหัสบัญชี 320100)   

  

     (4) ค่าเชา่ที่ราชพสัด ุ                                                จํานวน 870 บาท 
     เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ่ายค่าเช่าที่ราชพัสดุ ที่ต้ังประปาหมู่บ้าน 
บ้านขาทราย หมูท่ี่ 4  ปีละ 870 บาท ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 320100)   

     (5) ค่าธรรมเนียมต่ออายุสัญญาเช่า จํานวน 440 บาท 
     เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ่ายค่าธรรมเนียมต่ออายุสัญญาเช่าที่ราช
พัสดุ ที่ต้ังประปาหมู่บ้านบ้านขาทราย หมู่ที่ 4 ปีละ 440 บาท ต้ังจ่ายจาก
เงินรายได้ (รหัสบัญชี 320100) 

  

   



    (6) ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการดําเนนิคด ี                   จํานวน 10,000 บาท
    เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าธรรมเนียมความ และค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี รวมทั้ง
ค่าเ บ้ียเลี้ยง และค่าพาหนะของพยานในคดีแพ่ง และค่าใช้จ่ายตาม  
คําพิพากษาของศาลในกรณีต่างๆ โดยเบิกจ่ายตามอัตราที่กําหนด ต้ังจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320100)   

 

    (7) ค่าโฆษณาและเผยแพร่                                             จํานวน 20,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์จัดทําวารสาร หรือ โฆษณา
ผ่านสื่อต่างๆ เพื่อเป็นประโยชน์ต่อชุมชนในตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 331100)    

 

    (8) ค่าจ้างเหมาเครื่องถา่ยเอกสาร จํานวน 60,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเครื่องถ่ายเอกสารสําหรับใช้ใน อบต. เดือนละ 
5,000 บาท จํานวน 12 เดือน ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 320100)      

 

  
    2.2.2  รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ รวม 25,000 บาท
    (1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล                    จํานวน 5,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายในการเลี้ยงรับรองของหน่วยงานราชการที่มา
ตรวจสอบเอกสาร หรือแนะนําเกี่ยวกับการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในแต่ละ
หน่วยงานให้ถูกต้องตามระเบียบของทางราชการ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัส
บัญชี 320200) 

 

    (2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการ             

จํานวน 20,000 บาท

    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือ
คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งต้ังตามกฎหมาย หรือตาม
ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 
(รหัสบัญชี 320200)             

 

  
    2.2.3 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ 

รวม 670,000 บาท

    (1) ค่าใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ
นอกราชอาณาจักร  เช่น ค่าพาหนะ ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง  ค่าเช่าที่พัก และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นในการอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล  
ส.อบต. ผู้บริหารและคณะ รวมทั้งพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตําบล ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 320300) 

 

   



   (2) โครงการเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้ง  จํานวน 350,000 บาท
   เพื่ อ เป็นค่ า ใช้ จ่ ายสํ าหรับการเลือก ต้ังขององค์กรปกครองส่ วน
ท้องถิ่น ตามท่ีคณะกรรมการการเลือกต้ังกําหนด (กรณีครบวาระ  ยุบสภา
แทนตําแหน่งว่าง   และกรณีคณะกรรมการการเลือกต้ัง สั่งให้มีการเลือกต้ัง
ใหม่และกรณีอ่ืนๆ) ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320300)       

 

    (3) โครงการเทิดทูนพระมหากษัตริย์ จํานวน 20,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการเทิดทูนพระมหากษัตริย์
เพื่อแสดงออกถึงความจงรักภักดีต่อพระมหากษัตริย์และพระนางเจ้าฯ 
พระบรมราชินีนาถ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320300)  

 

    (4) โครงการฝึกอบรมเตรียมความพร้อมเข้าสู่ AEC จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อต้ังเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมตามโครงการฝึกอบรมเตรียมความ
พร้อมเข้าสู่  AEC เพื่ อ เป็นการเตรียมความพร้อมและให้ความรู้ แ ก่
พนักงาน อบต .  และผู้นําชุมชน  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัส
บัญชี 320300) 

 

    (5) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารของ อบต. จํานวน 200,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงาน
ของ อบต. ได้แก่ การดําเนินการฝึกอบรมพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างหรือ
พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร สมาชิกสภากลุ่มอาชีพ,ผู้นําชุมชน รวมถึง
การศึกษาดูงานนอกสถานที่ เพื่อนําทักษะ หรือความรู้มาพัฒนา หรือ
ปรับปรุงกลุ่มองค์กรชุมชนในท้องถิ่นเพิ่มประสิทธิภาพขึ้น ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ (รหัสบัญชี 320300) 

 

  
2.3  ค่าวัสดุ รวม 325,000 บาท
    2.3.1 วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท
     เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของ เครื่องใช้หรือวัสดุสํานักงานต่างๆ เช่น
กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ สมุด ตรายาง ฯลฯ เป็นต้น ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ (รหัสบัญชี 330100)  

 

    2.3.2 วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
     เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของ เครื่องใช้หรือวัสดุสํานักงานบ้านงานครัว
เช่น หม้อ คูเลอร์น้ําเย็น ถ้วย จาน ช้อน ซ้อม ไม้กวาด น้ํายาล้างจาน แก้ว
น้ํา วัสดุสิ้นเปลืองต่างๆ  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 330300)    

 

    2.3.3 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งขององค์การบริหารส่วนตําบล 
ของรถยนต์ อบต. รถยนต์กู้ชีพ  รถจักรยานยนต์ หรือใช้ในราชการของ
องค์การบริหารส่วนตําบล เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน หม้อน้ํารถยนต์
กระจกมองข้างรถยนต์ เบาะรถยนต์  ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 330700) 

 

   



    2.3.4 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 200,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่ใช้กับยานพาหนะขององค์การ
บริหารส่วนตําบล  เช่น  รถยนต์ อบต.  รถยนต์กู้ชีพ รถจักรยานยนต์ หรือใช้
ในราชการขององค์การบริหารส่วนตําบล  เช่น น้ํามันดีเซล และน้ํามัน
เบนซิน เป็นต้น ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 330800)  

 

    2.3.5 วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 15,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุหรือส่วนประกอบของเครื่องคอมพิวเตอร์ หรือเครื่อง
พิมพ์ดีดต่าง ๆ หรือ เครื่องถ่ายเอกสาร  ในสํานักงานหรือการจัดซื้อ
แผ่นดิสก์ จานบันทึกข้อความ  หมึก  ผ้าหมึก  สายพาน ฟันเฟืองหมุน หรือ
ส่วนประกอบอื่นๆ เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้เป็นต้น ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (รหัสบัญชี 331400)  

 

  
3. งบลงทุน รวม 160,800 บาท
3.1 ค่าครุภัณฑ์ รวม 160,800 บาท
    3.1.1 ครุภัณฑ์สํานักงาน รวม 46,500 บาท
    (1) เครื่องโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา(เครื่องแฟกซ์) จํานวน 18,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา(เครื่องแฟกซ์) ส่ง
เอกสารได้ครั้งละ 20 แผ่น ความเร็วในการส่งเอกสารไม่เกินกว่า 6 วินาที  
ต่อแผ่น ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดส่งเอกสารขั้นตํ่า จํานวน 1 เครื่อง ต้ังจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 410100)  

 

    (2) ชุดรับแขกไม้  1  ชุด จํานวน 22,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดรับแขกไม้ ประกอบด้วย เก้าอ้ียาว,เก้าอ้ีเด่ียว, 
โต๊ะวางแก้ว จํานวน  1 ชุด (ตามราคาท้องตลาด) ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (รหัสบัญชี 410100)  

 

    (3) โพเดียม (แท่นประกาศหรือแท่นบรรยาย)  6,500 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ โพเดียม(แท่นประกาศหรือแท่นบรรยาย สามารถ
กล่าวรายงาน ข้อมูลข่าวสาร เปิดการประชุมสัมมนา ต่างๆได้ เป็นต้น) จํานวน
1 แท่น (ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2558) ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(รหัสบัญชี 410100)  

 

3.1.2 ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว รวม 11,000 บาท
    (1) เครื่องตัดหญ้า จํานวน 11,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 
เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อย
กว่า 30 ซีซี พร้อมใบมีด จํานวน 1 เครื่อง (ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
ปี 2558) ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญช ี410900)  

 

   



    3.1.3 ครุภัณฑ์กีฬา รวม 100,000 บาท
    (1) จัดซื้อเครื่องออกกําลังกาย บ้านโนนยาง หมู่ 3,10 จํานวน 100,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องออกกําลังกายกลางแจ้ง บ้านโนนยาง 
หมู่ 3,10 เพื่อเป็นการส่งเสริมประชาชนในพื้นที่ออกกําลังกาย ต้ังจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 411200) 

 

        
    3.1.4 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รวม 3,300 บาท
    (1) จัดซื้อจอคอมพิวเตอร์ จํานวน 3,300 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอภาพ LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว 
รองรับความละเอียดการแสดงผลไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel มี 
Refresh Rate กว่า 600:1 จํานวน 1 จอ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 
411600) 
 

 

4. งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
4.1 รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
    4.1.1 รายจ่ายอื่น จํานวน 20,000 บาท
    (1) โครงการประเมินความพึงพอใจในการให้บริการของ อบต.   จํานวน 20,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษา เพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล
หรือพัฒนาระบบต่างๆ ซึ่งมิใช่เพื่อจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 510100) 

 

  
5. งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
5.1 เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
    5.1.1 เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 10,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้องค์การบริหารส่วนตําบลม่วง ตามโครงการที่
ขอรับเงินอุดหนุนเพื่อปรับปรุงศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของ
องค์การบริหารส่วนตําบลระดับอําเภอ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัส
บัญชี 610100) 

 

  
   
   
   
   
   
   
   



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 30,000 บาท
  
1. งบบุคลากร            - ไม่มีการตั้งรายการ  
  
2. งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
2.1 ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
    2.1.1 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ 

รวม 30,000 บาท

    (1) โครงการประชุมประชาคมสนับสนุนการจัดทําแผน จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการส่งเสริม สนับสนุน การจัดทําแผนพัฒนา
ขององค์การบริหารส่วนตําบล การจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน การพัฒนา
ผู้นําชุมชน การสร้างเครือข่ายองค์กรชุมชน และสนับสนุนการขับเคลื่อนแผน
ชุมชนแบบบูรณาการ การสํารวจและจัดเก็บข้อมูลพ้ืนฐานเพื่อนําข้อมูลมา
จัดทําเป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 320300)  

 

  
3. งบลงทุน                   - ไม่มีการต้ังรายการ  
  
4. งบรายจ่ายอื่น             - ไม่มีการต้ังรายการ  
  
5. งบเงินอุดหนุน             - ไม่มีการต้ังรายการ  
  
  
   



งานบริหารงานคลัง รวม 2,204,180 บาท
1. งบบุคลากร รวม 1,461,180 บาท
1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,461,180 บาท
    1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 914,640 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง นักบริหารงานการคลัง
(ผอ.กองคลัง) ระดับต้น, นักวิชาการเงินและบัญชี, เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้,
นักวิชาการพัสดุ ตลอดปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 
220100)             

 

    1.1.2 เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง  
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  ตลอดปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ (รหัสบัญชี 220200)             

 

    1.1.3 เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
   เพื่อจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งนักบริหารงานการคลัง(ผอ.กองคลัง) 
ระดับต้น จํานวน 1 ตําแหน่ง  รวม 12 เดือน ๆ ละ 3,500 บาท เป็นเงิน
42,000  บาท  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  (รหัสบัญชี 220300)             

 

    1.1.4 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 436,560 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน  3  อัตรา
ได้แก่  ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ, ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
 และผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  ตลอดปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจาก
เงินรายได้ (รหัสบัญช ี220700)             

 

    1.1.5 เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 43,980 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพให้แก่ พนักงานตามภารกิจ จํานวน 3
อัตรา ได้แก่ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ, ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและ
บัญชีและผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ตลอดปีงบประมาณ  2560 
 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 220800)             

 

      
2. งบดําเนินงาน รวม 743,000 บาท
2.1 ค่าตอบแทน รวม 180,000 บาท
    2.1.1 ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชนแ์ก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน่ 

รวม 100,000 บาท

    (1) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น                                        จํานวน 50,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สําหรับพนักงาน
ส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล) ประจําปี  ให้แก่ พนักงานส่วน
ตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างของ อบต. ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (รหัสบัญชี 310100) 

 

   



    (2) เงินค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 50,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วน
ท้องถิ่น ซึ่งเป็นการสอบราคา หรือประกวดราคาในครั้งหนึ่งๆ ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 310100) 

 

    2.1.2 ค่าเช่าบ้าน จํานวน 60,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนตําบล  
ผู้มีสิทธ์ิ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 310400)  

 

    2.1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบล  
ผู้มีสิทธ์ิ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 310500)             

 

  
2.2 ค่าใช้สอย รวม 288,000 บาท
    2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 248,000 บาท
    (1) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน   จํานวน 50,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการอบรม สัมมนาของ
พนักงานส่วนตําบลหรือพนักงานจ้างที่ได้รับมอบหมาย ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ (รหัสบัญชี 320100) 

 

    (2) โครงการจดัทาํหรอืปรับปรุงข้อมลูแผนที่ภาษีและทะเบยีนทรัพยส์ิน จํานวน 198,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน เพื่อนําไปใช้ในการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บ
รายได้ ซึ่งเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2550 ต้ังจ่ายจาก
เงินรายได้ (รหัสบัญชี 320100)             

 

    2.2.2 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ 

รวม 40,000 บาท

    (1) ค่าใช้จา่ยในการเดนิทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร  เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็นในการอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล  รวมทั้ง
พนักงานจ้างที่ได้รับมอบหมาย ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 320300) 

 

  
2.3 ค่าวสัด ุ รวม 70,000 บาท
    2.3.1  วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงานต่างๆ เช่น สมุด กระดาษ แฟ้ม
ปากกา ดินสอ ยางลบ ลบคําผิด กาว เข็มหมุด ฯลฯ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (รหัสบัญชี 330100)             

 

   



    2.3.2 วัสดุคอมพิวเตอร ์ จํานวน 30,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุหรือส่วนประกอบของเครื่องคอมพิวเตอร์ หรือเครื่อง
พิมพ์ดีดต่าง ๆ หรือ เครื่องถ่ายเอกสาร ในสํานักงานหรือการจัดซื้อแผ่นดิสก์
จานบันทึกข้อความ หมึก ผ้าหมึก สายพาน ฟันเฟืองหมุน หรือส่วนประกอบ
อื่นๆ เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้เป็นต้นต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 
331400) 

 

  
2.4 ค่าสาธารณูปโภค รวม 205,000 บาท
    2.4.1 ค่าไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าในที่ทําการองค์การบริหารส่วนตําบล และ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 แห่ง อาคารสถานที่เกี่ยวข้องกับทางราชการ ต้ังจ่าย
จากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 340100)             

 

    2.4.2 ค่าน้าํประปา ค่าน้าํบาดาล จํานวน 3,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้น้ําประปาในที่ทําการองค์การบริหารส่วนตําบล และ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 แห่ง อาคาร สถานที่เกี่ยวข้องกับทางราชการ  
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี340200)             

 

    2.4.3 ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 8,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงหมายเลขโทรศัพท์ค่าใช้บริการหมายเลขโทรศัพท์ใน
สํานักงาน อบต. และหมายเลขศูนย์กู้ชีพ อบต.พระเสาร์ พร้อมค่าบริการ
รับส่งแฟกซ์ ในงานราชการที่จําเป็นอื่นๆ ฯลฯต้ังจ่ายจากเงินรายได้  (รหัส
บัญชี 340300)             

 

    2.4.4 ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 4,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายบริหารด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าลงทะเบียนตอบ
รับและส่งไปรษณีย์ต่างๆ  ที่จําเป็นใน อบต. และค่าดวงตราไปรษณีย์ อากร
แสตมป์ ค่าธนาณัติ ฯลฯ เหล่านี้ เป็นต้น ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  (รหัส
บัญชี 340400)             

 

    2.4.5 ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าใช้บริการระบบอินเตอร์เน็ต รวมทั้งค่าเช่าบริการพื้นที่
จัดทํา เ ว็บไซต์ของ  อบต .  พระเสาร์  ค่าบริการโดมเมนเนม  และค่า
Webhosting และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว
และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัส
บัญชี 340500)             

 

  
3. งบลงทุน              -  ไม่มีการต้ังรายการ  
    

4. งบรายจ่ายอื่น        -  ไม่มีการต้ังรายการ  
    

5. งบเงินอุดหนุน        - ไม่มีการต้ังรายการ  
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร 

  

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 580,880 บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเองหมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

 

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 520,880 บาท
1. งบบคุลากร รวม 320,880 บาท
1.1 เงนิเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 320,880 บาท
   1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 138,120 บาท
   เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย ตลอดปี งบประมาณ 2560 จํานวน 12 เดือนๆ ละ 
11,510 บาท เป็นทั้งสิ้น 138,120 บาท ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 220100)         

      

   1.1.2 เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท
   เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตลอดปีงบประมาณ 2560  
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  (รหัสบัญชี 220200)             

    

   1.1.3 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 134,760 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา
ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตลอดปีงบประมาณ  
2560 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 220700) 

    

   1.1.4 เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานส่วนตําบล  ตําแหน่ง
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตลอดปีงบประมาณ  2560 
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 220800)             

      

  
2. งบดําเนนิงาน รวม 200,000 บาท
2.1 ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
   2.1.1 รายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 10,000 บาท
   (1) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการอบรม จํานวน 10,000 บาท
   เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการอบรม สัมมนาของ
พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้างที่ได้รับมอบหมาย และรวมถึงค่าธรรมเนียม 
พรบ. รถยนต์ส่วนกลางของ อบต. ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี320100)   
         

      

   
    



  2.1.2 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

รวม 190,000 บาท

    (1) ค่าใช้จ่ายในการเดนิทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท
   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนตําบล
พนักงานจ้างที่ได้รับมอบหมาย ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 320300)     

 

    (2) โครงการจัดต้ังจุดตรวจบริการประชาชนในช่วงเทศกาล จํานวน 150,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการดําเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลสําคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น  
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 320300)             

 

    (3) โครงการทบทวนเพิม่ประสทิธิภาพการปฏิบัติหน้าที่ ของ อปพร. จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมโครงการทบทวนเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติหน้าที่ ของ อปพร. และอาสากู้ ชีพ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  
(รหัสบัญชี320300)   

      

    
3. งบลงทุน                     - ไม่มีการต้ังรายการ 
4. งบรายจ่ายอื่น               - ไม่มีการต้ังรายการ 
5. งบเงินอุดหนุน               - ไม่มีการต้ังรายการ 
   
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงบัอัคคภัีย รวม 60,000 บาท 
1. งบบคุลากร                  - ไม่มีการต้ังรายการ   
   
2. งบดําเนนิงาน รวม 60,000 บาท
2.1 ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
    2.1.1 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ 

รวม 60,000 บาท

    (1) โครงการฝึกอบรมใหค้วามรู้ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เตรียมความพร้อมให้กับชุมชน/หมู่บ้าน
ได้มีความรู้ ความเข้าใจ มีทักษะและป้องกันภัยต่างๆได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320300) 

    

    (2) โครงการจัดกิจกรรม อปพร. จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวัน อปพร. โดยมีวัตถุประสงค์ให้  
อปพร.ในพื้นที่ ตระหนักถึงความสําคัญในการช่วยเหลือชุมชนและให้เกิด
ความสามัคคี ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320300) 

   

3. งบลงทุน                     - ไม่มีการต้ังรายการ 
4. งบรายจ่ายอื่น               - ไม่มีการต้ังรายการ 
5. งบเงินอุดหนุน              - ไม่มีการต้ังรายการ 
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร 

  
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 5,824,971 บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเองหมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 

แผนงานการศกึษา 
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา รวม 927,460 บาท 
1. งบบคุลากร รวม 670,560 บาท 
1.1 เงนิเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 670,560 บาท 
    1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 469,800 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง นักบริหารการศึกษา
(ผอ.กองการศึกษา)และตําแหน่งนักวิชาการศึกษา ตลอดปีงบประมาณ 2560 
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 220100)             

     

    1.1.2 เงินประจําตาํแหน่งพนักงาน จํานวน 42,000 บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจําตําแหน่งนักบริหารการศึกษา(ผอ.กอง
การศึกษา) จํานวน 1 ตําแหน่ง รวม 12 เดือนๆละ 3,500 บาท เป็น
เงิน 42,000 บาท ตลอดปีงบประมาณ  2560 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัส
บัญชี 220300)             

     

    1.1.3 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 134,760 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา
ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ตลอดปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจาก
เงินรายได้ (รหัสบัญชี 220700) 

     

    1.1.4 เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานส่วนตําบล  ตําแหน่ง
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ตลอดปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ 
(รหัสบัญชี 220800)             

     

 
2. งบดําเนนิงาน รวม 253,000 บาท 
2.1 ค่าตอบแทน รวม 88,000 บาท 
    2.1.1 ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชนแ์ก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน่ 

จํานวน 70,000 บาท 

     เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับประโยชน์ตอบแทนอื่น สําหรับพนักงาน
ส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําปี)ให้แก่ พนักงานส่วนตําบล
ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างของ อบต. ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(รหัส
บัญชี 310100) 

 



    2.1.2 ค่าเช่าบ้าน จํานวน 18,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนตําบลผู้มีสิทธ์ิ 
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 310400) 

  

   
2.2 ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท 
    2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 45,000 บาท 
    (1) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จํานวน 30,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการอบรม สัมมนาของ
พนักงานส่วนตําบล หรือพนักงานจ้างที่ได้รับมอบหมาย ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320100)             

     

    (2) ค่าโฆษณาและเผยแพร่  จํานวน 15,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์จัดทําวารสาร หรือ โฆษณา
ผ่านสื่อต่างๆ เพื่อเป็นประโยชน์ต่อชุมชนในตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 331100)    

     

    2.2.2 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ 

รวม 30,000 บาท 

    (1) ค่าใช้จ่ายในการเดนิทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จําเป็นในการอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล รวมทั้ง
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบล ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 320300)      

    

  
2.3 ค่าวสัด ุ รวม 90,000 บาท 
    2.3.1 วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงานต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา
ดินสอ ยางลบ สมุด ตรายาง ฯลฯ เหล่านี้เป็นต้น ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (รหัสบัญชี 330100)  

  

    2.3.2 วัสดุคอมพิวเตอร ์ จํานวน 10,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุหรือส่วนประกอบของเครื่องคอมพิวเตอร์ หรือเครื่อง
พิมพ์ดีดต่าง ๆ ในสํานักงาน หรือการจัดซื้อแผ่นดิสก์ จานบันทึกข้อความ
หมึก ผ้าหมึก สายพาน  ฟันเฟืองหมุน หรือส่วนประกอบอื่นๆ เกี่ยวกับเรื่อง
เหล่านี้เป็นต้น  ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 331400) 

  

    2.3.3 วัสดอุื่น  รวม 60,000 บาท 
    (1) ค่าบอกรับวารสารหรือสิ่งพิมพ ์ จํานวน 60,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหนังสือพิมพ์บริการตามที่ อ่าน
หนังสือพิมพ์ประจําหมู่บ้านในเขตตําบลพระเสาร์ ทั้ง 10 หมู่ และประจํา
สํานักงาน อบต. และเพื่อจัดซื้อหนังสือและรับวารสารต่างๆ เช่น คู่มือ
ระเบียบ ฯ กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานของ อบต.ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ (รหัสบัญชี 330100) 

    



3. งบลงทุน                      รวม 3,900 บาท 
3.1 ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,900 บาท 
    3.1.1 ครุภัณฑ์สํานักงาน รวม 3,900 บาท 
    (1) จัดซื้อตู้เอกสารชนิดบานเลื่อน จํานวน 3,900 บาท 
    เพื่อจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน จํานวน 1 หลัง ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ (รหัสบัญชี 410100) 

 

    

4. งบรายจ่ายอื่น               - ไม่มีการต้ังรายการ  
5. งบเงินอุดหนุน               - ไม่มีการต้ังรายการ  
  
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา จํานวน 4,887,511 บาท 
    

1. งบบุคลากร รวม 2,054,440 บาท 
1.1 เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,054,440 บาท 
    1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,305,480 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก ตลอดปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 220100)          

     

    1.1.2 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 653,080 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 4 อัตรา (ผู้ช่วย
ครูผู้ดูแลเด็ก) และพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 1 อัตรา ตลอดปีงบประมาณ
2560 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 220700)          

     

    1.1.3 เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง จํานวน 95,880 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผู้ช่วยครู
ผู้ดูแลเด็ก) และพนักงานจ้างทั่วไป ตลอดปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 220800)          

     

   
2. งบดําเนินงาน รวม 1,457,071 บาท 
2.1 ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท 
    2.1.1 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของครูผู้ดูแลเด็ก ต้ังจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี310500)    
   
2.2 ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 
    2.2.1 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ 

รวม 50,000 บาท 

    (1) โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 50,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินจัดกิจกรรมโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ เพื่อให้
เด็กนักเรียนได้มีการแสดงออกที่เหมาะสมและเป็นการปูพ้ืนฐานที่ดีของเด็ก
นักเรียน ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี  320300)             

    



2.3 ค่าวสัด ุ รวม 1,357,071 บาท 
    2.3.1 ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 741,571 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอาหารเสริม(นม)ให้แก่เด็กนักเรียนในพื้นที่อัตราคนละ 
7.37 บาท โดยจัดสรรให้แก่เด็กเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก แห่งละ 260 วัน 
(ข้อมูลจํานวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิ.ย. 59) จํานวนเงิน 178,208 บาท แยกเป็น 
1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระเสาร์   จํานวน 35 คน เป็นเงิน 67,067 บาท 
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวดง       จํานวน 18 คน เป็นเงิน 34,492 บาท  
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแดง         จํานวน 13 คน เป็นเงิน 24,911 บาท 
4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนยาง จํานวน 27 คน เป็นเงิน 51,738 บาท 
และเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอาหารเสริม(นม)ใหแ้ก่นักเรียนโรงเรียนประถมศกึษา
ในพื้นที ่ต้ังแต่ระดับช้ันอนุบาล ถึง ประถมศึกษาปีที่ 6 แห่งละ 260 วัน 
(จํานวน 52 สัปดาห์ๆ ละ 5 วัน เว้นวันเสาร์ - อาทิตย์) อัตราคนละ7.37 บาท
(ข้อมูลจํานวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิ.ย 59) จํานวนเงิน 563,363 บาท แยกเป็น 
1. โรงเรียนบ้านแดงประชาสรรค ์จํานวน 41 คน  เป็นเงิน   78,564.20 บาท 
2. โรงเรียนบ้านหัวดง             จํานวน 52 คน เป็นเงิน   99,642.40 บาท  
3. โรงเรียนบ้านพระเสาร์         จํานวน 99 คน เป็นเงิน 189,704.00 บาท  
4. โรงเรียนบ้านโนนยาง          จํานวน 70 คน เป็นเงิน 134,134.00 บาท 
5. โรงเรียนบ้านขาทรายฯ        จํานวน 32 คน เป็นเงิน   61,318.40 บาท  
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 330400) 

      

    2.3.2 ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 455,700 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
จัดสรร 100% อัตราคนละ 20 บาท ต่อวัน จํานวน 245 วัน โดยข้อมูล
จํานวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2559  จํานวน 455,700 บาท แยกเป็น 
    1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านพระเสาร์     35 คน  จํานวน 171,500 บาท 
    2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวดง         18 คน  จํานวน   88,200 บาท 
    3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแดง           13 คน  จํานวน   63,700 บาท 
    4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านโนนยาง   27 คน  จํานวน 132,300 บาท 
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี  330500)    

 

   
    2.3.3 วัสดกุารศึกษา จํานวน 159,800 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษาให้กับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 แห่ง 
จํานวนนักเรียน ทั้งหมด 94 คนๆ ละ 1,700 บาท ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (รหัสบัญชี 331500)             

      

    
3. งบลงทุน                  - ไม่มีการต้ังรายการ 
    
4. งบรายจ่ายอื่น            - ไม่มีการต้ังรายการ 
  



5. งบเงนิอุดหนุน รวม 1,376,000 บาท 
5.1 เงนิอุดหนนุ รวม 1,376,000 บาท 
    5.1.1 เงนิอุดหนุนส่วนราชการ รวม 1,376,000 บาท 
    (1) อุดหนุนอาหารกลางวันเด็กนักเรียนในพื้นที ่ จํานวน 1,176,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ให้แก่นักเรียนโรงเรียน
ประถมศึกษาในพื้นที่ ทั้ง 5 แห่ง จัดสรรให้เด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก
นักเรียนประถมศึกษาปีที่ 1-6 จัดสรร 100%  จํานวน 200 วัน อัตราคนละ 
20 คนต่อวัน โดยข้อมูลจํานวนนักเรียน ณ วันที่ 10 มิ.ย. 2559 จํานวน
ทั้งสิ้น 1,176,000 บาท แยกเป็น 
1. โรงเรียนบ้านแดงประชาสรรค์ จํานวน 41 คน  เป็นเงิน 164,000 บาท  
2. โรงเรียนบ้านพระเสาร์          จํานวน 99 คน  เป็นเงิน 396,000 บาท   
3. โรงเรียนบ้านหัวดง              จํานวน 52 คน  เป็นเงิน 208,000 บาท 
4. โรงเรียนบ้านโนนยาง           จํานวน 70 คน  เป็นเงิน 280,000 บาท 
5. โรงเรียนบ้านขาทรายฯ         จํานวน 32 คน  เป็นเงิน 128,000 บาท  
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี  330500)  

  

    (2) อุดหนนุโรงเรียนบ้านขาทรายมะเขือสามคัค ี จํานวน 40,000 บาท 
    เพื ่อจ ่ายเป็นเง ินอุดหนุนให้โรงเร ียนขาทรายมะเข ือสามัคคี ตาม
โครงการที่ขอรับเงินอุดหนุนจาก อบต.พระเสาร์ (โครงการเลี้ยงไก่พันธุ์ไข่) 
โดยได้รับความเห็นชอบจากสํานักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษา
ยโสธร เขต 1 ในฐานะหน่วยงานต้นสังกัดแล้วว่า ไม่เป็นโครงการซ้ําซ้อน
ระบบงานตามปกติ ของสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร
เขต 1 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 610200) 

  

    (3) อุดหนุนโรงเรียนบ้านโนนยาง จํานวน 40,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้โรงเรียนบ้านโนนยาง ตามโครงการที่ขอรับเงิน
อุดหนุนจาก อบต.พระเสาร์ (โครงการดนตรีศึกษา) โดยได้รับความเห็นชอบจาก
สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร  เขต 1 ในฐานะหน่วยงานต้น
สังกัดแล้วว่าไม่เป็นโครงการซ้ําซ้อนระบบงานตามปกติ ของสํานักงานเขต
พื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธรเขต 1 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัส
บัญชี 610200)             

      

    (4) อุดหนนุโรงเรียนบ้านหัวดง จํานวน 40,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้โรงเรียนบ้านหัวดง ตามโครงการที่ขอรับเงิน
อุดหนุนจาก  อบต.พระเสาร์ (โครงการเศรษฐกิจพอเพียง) โดยได้รับควาเห็นชอบ
จากสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1 ในฐานะหน่วยงาน
ต้นสังกัด แล้วว่าไม่เป็นโครงการทับซ้ําซ้อนระบบงานปกติ ของสํานักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัส
บัญชี 610200) 

  



    (5) อุดหนนุโรงเรียนบ้านแดงประชาสรรค ์ จํานวน 40,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้โรงเรียนบ้านแดงประชาสรรค์ ตามโครงการที่
ขอรับเงินอุดหนุนจาก อบต.พระเสาร์ (โครงการเกษตรอัจฉริยะ)โดยได้รับความ
เห็นชอบจากสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต1 ในฐานะ
หน่วยงานต้นสังกัดแล้วว่าไม่เป็นโครงการทับซ้ําซ้อนระบบงานปกติของสํานักงาน
เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัส
บัญชี 610200)             

     

    (6) อุดหนนุโรงเรียนบ้านพระเสาร์(สามัคคีวิทยาคม) จํานวน 40,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านพระเสาร์ (สามัคคีวิทยาคม) ตาม
โครงการที่ขอรับเงินอุดหนุนจาก  อบต.พระเสาร์(โครงการฝึกทักษะอาชีพการ
ปลูกมะนาวในบ่อซีเมนต์) โดยได้รับความเห็นชอบจากสํานักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษายโสธร เขต 1 ในฐานะหน่วยงานต้นสังกัดแล้วว่าไม่เป็น
โครงการทับซ้ํ าซ้อนระบบงานปกติของสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษายโสธร เขต 1 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 610200)      

      

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ รวม 10,000 บาท 
1. งบบคุลากร                     - ไม่มีการต้ังรายการ   
2. งบดําเนนิงาน                   - ไม่มกีารต้ังรายการ   
3. งบลงทุน                        - ไม่มีการตั้งรายการ   
4. งบรายจา่ยอื่น                  - ไม่มีการตั้งรายการ   
   
5. งบเงนิอุดหนุน                    รวม 10,000 บาท 
5.1 เงนิอุดหนนุ รวม 10,000 บาท 
    5.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 10,000 บาท 
    (1) อุดหนุนศนูย ์กศน. อําเภอมหาชนะชัย จํานวน 10,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ศูนย์การศึกษานอกระบบและการศึกษา
ตามอัธยาศัย อําเภอมหาชนะชัย ตามโครงการที่ขอรับเงินอุดหนุนจาก อบต. 
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 610200) 

      

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร 

  
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,099,920 บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเองหมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 

แผนงานสาธารณสขุ 
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสขุ รวม 696,920 บาท
1. งบบคุลากร รวม 180,720 บาท
1.1 เงนิเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 180,720 บาท
    1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 180,720 บาท
   เพื่ อจ่ ายเ ป็นเงิน เดือนพนักงานส่วนตําบล  ตําแหน่ง  นัก วิชาการ
สาธารณสุข ตลอดปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี
220100)            

    

  
2. งบดําเนนิงาน รวม 450,000 บาท
2.1 ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท
    2.1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 360,000 บาท
    (1) ค่าจ้างเหมาบริการชดุปฏิบัติการฉกุเฉินเบื้องต้น จํานวน 360,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติการฉุกเฉินเบื้องต้น
(ศูนย์ กู้ ชีพ ) เป็นค่ า ใช้จ่ ายในการปฏิ บั ติ งาน  ต้ั งจ่ ายจากเงินรายไ ด้  
(รหัสบัญชี 320100) 

    

    2.1.2 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

รวม 30,000 บาท

    (1) โครงการจัดระบบการแพทย์ฉุกเฉินประจาํตําบลพระเสาร ์ จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ  ตามโครงการจัดระบบการแพทย์ฉุกเฉิน
ประจําตําบลพระเสาร์ เช่น การฝึกอบรมเพิ่มพูนความรู้ผู้ปฏิบัติการในระบบ
การแพทย์ฉุกเฉิน(EMR) การอบรมอาสาสมัครการแพทย์ฉุกเฉิน การศึกษา  
ดูงาน และรวมถึงค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (รหัสบัญชี 320300)             

    

    

2.2 ค่าวสัด ุ รวม 60,000 บาท
    2.2.1 วัสดสุํานักงาน จํานวน 10,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงานต่างๆ เช่นกระดาษ แฟ้ม ปากกา
ดินสอ ยางลบ สุมด ฯลฯ เหล่านี้เป็นต้น ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี
330100) 

  



    2.2.2 วัสดเุชื้อเพลงิและหล่อลืน่ จํานวน 40,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ํามันดีเซล และน้ํามัน
เบนซิน ใช้ในการฉีดพ่นกําจัดยุงลายในการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรค
ไข้เลือดออก ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 330800) 

    

    2.2.3 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 10,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสําหรับใช้ในการปฏิบัติงานศูนย์กู้ชีพ อบต.พระเสาร์
ประกอบด้วยแอลกอฮอล์ เวชภัณฑ์ ถุงมือ ผ้าปิดปาก สําลี ผ้าพันแผล เฝือกดาม
คอ และน้ํายาต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น เพื่อใช้ในการปฐมพยาบาลช่วยเหลือผู้ป่วย
ฉุกเฉินในเขตพื้นที่ตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 330900)  

    

 
   

3. งบลงทุน รวม 66,200 บาท
3.1 ค่าครุภัณฑ์ รวม 66,200 บาท
    3.1.1 ครุภัณฑ์สํานักงาน  
    (1) จัดซื้อตู้เอกสารชนิดบานเลื่อน จํานวน 3,900 บาท
    เพื่อจัดซื้อตู้เอกสารชนิดบานเลื่อน  จํานวน 1 หลัง ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 410100) 

 

    3.1.2 ครุภัณฑ์การเกษตร  
    (1) จัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จํานวน 59,000 บาท
    เพื่อจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จํานวน 1 เครื่อง ใช้สําหรับป้องกัน กําจัด
แมลง ซึ่งเป็นพาหะนําโรค เช่นยุง แมลง เป็นต้น ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (รหัสบัญชี 410400) 

 

    3.1.3 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
    (1) จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดํา จํานวน 3,300 บาท
    เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดํา (18 หน้า/นาที) 
จํานวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 11 มีนาคม 2559 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัส
บัญชี 411600) 

 

    

4. งบรายจ่ายอื่น                 - ไม่มีการต้ังรายการ  
5. งบเงินอุดหนุน                 - ไม่มีการต้ังรายการ  
  
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 403,000 บาท
1. งบบุคลากร                    - ไม่มีการต้ังรายการ  
    

2. งบดําเนินงาน รวม 308,000 บาท
2.1 ค่าใช้สอย รวม 308,000 บาท
    2.1.1 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ 
 

รวม 308,000 บาท



    (1) โครงการกําจัดขยะในครัวเรือน จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการกําจัดขยะในครัวเรือน ให้กับ
ชุมชนในเขตพื้นที่ ตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัส
บัญชี 320300) 

 

    (2) โครงการตรวจสุขภาพประจาํปขีองพนักงาน จํานวน 20,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการตรวจสุขภาพประจําปี พนักงานของ
องค์การบริหารส่วนตําบลพระเสาร์  ปีละ 1 ครั้ง ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(รหัสบัญชี 320300) 

 

    (3) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ให้กับ
ประชาชนและเยาวชนในพื้นที่ห่างไกลยาเสพติด  ในเขตพื้นที่ตําบลพระเสาร์ 
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320300) 

 

    (4) โครงการป้องกันและควบคุมโรคไขเ้ลือดออก จํานวน 100,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก  
ในพื้นที่ ได้แก่ ค่าจัดซื้อวัสดุทรายอะเบท ค่าจัดซื้อน้ํายาพ่นหมอกควันหัวเชื้อ
(ชนิดน้ํายาเข้มข้น)สําหรับพ่นกําจัดยุง และรวมถึง  ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จําเป็นใน
การป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกในพื้นที่ ตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่ายจาก
เงินรายได้ (รหัสบัญชี 320300) 

 

    (5) โครงการป้องกันและควบคุมโรคพษิสุนขับ้า จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและควบคุมโรค พิษสุนัขบ้าในเขตพื้นที่
ตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320300) 

 

    (6)โครงการป้องกันและควบคุมโรคเอดส ์ จํานวน 20,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและควบคุมโรคเอดส์ ในการจัด
อบรมให้ความรู้แก่เยาวชนหรือกลุ่มเสี่ยงในพื้นที่ตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320300) 

 

    (7)โครงการส่งเสริมบําบดัฟื้นฟผููเ้สพ/ผู้ติดยาเสพตดิ จํานวน 78,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและฝึกอาชีพ ตามโครงการส่งเสริม
บําบัดฟ้ืนฟูผู้เสพติด/ผู้ติดยาเสพติดในพื้นที่ตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320300) 

 

   
3. งบลงทุน รวม 60,000 บาท
3.1 ค่าครุภัณฑ์ รวม 60,000 บาท
    3.1.1 ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ รวม 60,000 บาท
    (1) จัดซื้อชุดแผ่นกระดานรองหลังชนดิยาว จํานวน 6,000 บาท
    เพื่อจัดซื้อชุดแผ่นกระดานรองหลังชนิดยาว (Long spinal Board) 1 ชุด 
ประกอบด้วย แผ่นกระดานรองหลัง (Long spinal Board) อุปกรณ์ประคอง
ข้างศีรษะ (Head Immobilizer)  เข็มขัดรัดตัวผู้ป่วย/ผู้บาดเจ็บ ต้ังจ่ายจาก
เงินรายได้ (รหัสบัญชี 330900) 

 



    (2) จัดซื้อเตียงรถเขน็ผูป้ว่ยสําหรับรถพยาบาล จํานวน 54,000 บาท
    เพื่อจัดซื้อเตียงรถเข็นผู้ป่วยสําหรับรถพยาบาล (Stretcher) ประกอบด้วย 
เตียงทําจากโลหะอลูมินั่มอัลลอยด์ มีเบาะรองนอนตลอดความยาวของเตียงมี
ราววางแขนสองข้าง  มีคันโยก(พร้อมโชคอั๊พ)สําหรับปรับเตียงเป็นรถนั่งและ
ปรับพนักพิงหลัง  มีกลไกบังคับให้ขาของเตียงพับเมื่อเข้ารถพยาบาล มีล้อ
จํานวน 2 ล้อคงที่ และจํานวน 2 ล้อหมุนได้รอบ 360 องศา ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ (รหัสบัญชี 330900) 

  

   
4. งบรายจ่ายอื่น        - ไม่มีการต้ังรายการ 
 

  

5. งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท 
5.1 เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท 
    5.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 35,000 บาท 
    (1) โครงการบริหารงาน ศป.ปส.อ.มหาชนะชัย จํานวน 30,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้อําเภอมหาชนะชัย ตามโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด อําเภอ
มหาชนะชัย ประจําปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัส
บัญชี 610200) 

  

    (2) โครงการรับบริจาคโลหิต จํานวน 5,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้อําเภอมหาชนะชัย ตามโครงการรับบริจาค
โลหิต เพื่อสนับสนุนกองทุนเลือด จังหวัดยโสธร ประจําปีงบประมาณ 2560 
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 610200) 

  

   
4. งบรายจ่ายอื่น               - ไม่มีการต้ังรายการ   
   
5. งบเงินอุดหนุน               - ไม่มีการต้ังรายการ   
   
 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร 

  
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 693,180 บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเองหมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 

แผนงานสังคมสงเคราะห ์
งานสวัสดิการสังคมและสงัคมสงเคราะห ์ รวม 693,180 บาท
1. งบบคุลากร รวม 525,180 บาท
1.1 เงนิเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 525,180 บาท
    1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 323,760 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกอง
สวัสดิการสังคม  ตลอดปีงบประมาณ 2560  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัส
บัญชี 220100)              

    

    1.1.2 เงินประจําตาํแหน่ง จํานวน 42,000  บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจําตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองสวัสดิการสังคม
รวม 12 เดือนๆ ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท ตลอดปีงบประมาณ 
2560  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 220300)              

 

    1.1.3 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 153,120 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้าง อบต. จํานวน 1 อัตรา
ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ตลอดปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่าย
จากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 220700)              

 
 

    1.1.4 เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 6,300 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่ง
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ตลอดปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ (รหัสบัญชี220800)              

   

    
2. งบดําเนินงาน รวม 138,000 บาท
2.1 ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
    2.1.1 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จํานวน 30,000 บาท

    (1) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับประโยชน์ตอบแทนอื่น สําหรับพนักงาน 
ส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําปี)ให้แก่ พนักงานส่วนตําบล 
ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างของ อบต. ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 310100)  

   



    2.1.2 ค่าเช่าบ้าน จํานวน 18,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนตําบลผู้มี
สิทธ์ิ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 310400)              

 

    

2.2 ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
    2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 30,000 บาท
    (1) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการอบรม จํานวน 30,000  บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการอบรม สัมมนาของ
พนักงานส่วนตําบล หรือพนักงานจ้างที่ได้รับมอบหมาย ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ (รหัสบัญชี 320100)              

  

    2.2.2 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ 

รวม 30,000 บาท

    (1) ค่าใช้จ่ายในการเดนิทางไปราชการ  จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จําเป็นในการอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล รวมทั้ง
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบล ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 
320300)              

 

    

2.3 ค่าวสัด ุ รวม 30,000 บาท 
    2.3.1 วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงานต่างๆ เช่นกระดาษ แฟ้ม ปากกาดินสอ 
ยางลบ สมุด ตรายาง ฯลฯ เหล่านี้เป็นต้น ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัส
บัญชี 330100) 

 

    2.3.2 วัสดุคอมพิวเตอร ์ จํานวน 10,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุหรือส่วนประกอบของเครื่องคอมพิวเตอร์ หรือเครื่อง
พิมพ์ดีดต่างๆ ในสํานักงาน หรือการจัด(ซีดี/ดีวีดี) หมึก แรม ฮาร์ดดิสก์
เมาส์ คีย์บอร์ด หรือส่วนประกอบอื่นๆ เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้เป็นต้น ต้ังจ่าย
จากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 331400) 

 

    

3. งบลงทุน              - ไมม่ีการต้ังรายการ  
4. งบรายจา่ยอื่น        - ไมม่ีการต้ังรายการ  
    

5. งบเงนิอุดหนุน รวม 30,000 บาท
5.1 เงนิอุดหนนุ รวม 30,000 บาท
    5.1.1 เงินอุดหนุนกิจการที่เปน็สาธารณประโยชน ์ จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการกองทุนแม่ของแผ่นดินในเขตพื้นที่
ตําบลพระเสาร์ ทั้ง 10 หมู่ บ้านกองทุนละ 3,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 610400)              

  

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร 

  
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,169,560 บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเองหมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 
งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน รวม 1,729,560 บาท
1. งบบคุลากร รวม 1,047,060 บาท
1.1 เงนิเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,047,060 บาท
    1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 638,880 บาท
   เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล ตําแหน่งผู้อํานวยการกองช่าง
ตําแหน่งนายช่างโยธา ตําแหน่งนายช่างไฟฟ้า ตลอดปีงบประมาณ 2560  
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี220300) 

    

    1.1.2 เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน จํานวน 48,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง
นายช่างโยธา ตําแหน่งนายช่างไฟฟ้า ตลอดปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจาก
เงินรายได้ (รหัสบัญชี220200) 

    

    1.1.3 เงินประจําตาํแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจําตําแหน่ง ตําแหน่งผู้อํานวยการกองช่าง
จํานวน 1 ตําแหน่ง รวม 12 เดือน ๆ ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท 
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี220300) 

 

    1.1.4 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 287,880 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้าง อบต. จํานวน 2 อัตรา
ตําแหน่งผู้ ช่วยนายช่างโยธาและตําแหน่งผู้ ช่วยนายช่างไฟฟ้า ตลอด
ปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 220700) 

    

    1.1.5 เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 30,300 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ องค์การ
บริหารส่วนตําบล จํานวน 2 อัตรา ตําแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา และตําแหน่ง
ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า ตลอดปีงบประมาณ 2560 ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัส
บัญชี220800)             

      

  
  
  



2. งบดําเนนิงาน รวม 427,000 บาท
2.1 ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
   2.1.1 ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชนแ์ก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน่ 

รวม 60,000 บาท

    (1) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น             จํานวน 50,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สําหรับพนักงาน
ส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) ให้แก่พนักงานส่วนตําบล 
ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้างของ อบต.ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี
310100) 

 

    (2) เงินค่าตอบแทนเจา้หน้าที่ตรวจสอบคุณภาพน้าํ จํานวน 10,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนหน่วยงานหรือนิติบุคคลที่มีความรู้ความสามารถ
ในการตรวจสอบคุณภาพน้ําประปาหมู่บ้าน ภายใน 10 หมู่บ้าน ต้ังจ่ายจาก
เงินรายได้ (รหัสบัญชี 310100) 

 

    2.1.2 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
    (1) เงนิช่วยเหลือการศึกษาบุตร                 
    เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบลพระเสาร์ 
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 320100) 

 

  
2.2 ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
    2.2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 80,000 บาท
    (1) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการอบรม เพื่อจัดทําสิ่งของ
ตามวัตถุประสงค์ที่ทางราชการได้มอบหมายให้จัดทําโดยคิดเป็นค่าแรงงาน
เท่านั้น ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 320100) 

 

    (2) ค่าจ้างแรงงาน  จํานวน 50,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานที่ทางราชการได้จัดซื้อวัสดุให้แล้ว เพื่อจัดทํา
สิ่งของตามวัตถุประสงค์ที่ทางราชการได้มอบหมายให้จัดทําโดยคิดเป็น
ค่าแรงงาน ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(รหัสบัญชี 320100) 

 

    2.2.2 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

รวม 100,000 บาท

    (1) ค่าใช้จ่ายในการเดนิทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จําเป็นในการอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตําบล รวมทั้ง
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลท่ีได้รับมอบหมาย ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ (รหัสบัญชี 320300) 

 



    (2) โครงการจัดวางแผนปรับปรุงผังเมือง จํานวน 20,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดวางและปรับปรุงผังเมืองรวม 
เมือง/ชุมชนและการวางผังชุมชน การพัฒนาบุคลากรขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นให้มีความรู้การจัดทําผังเมืองรวมชุมชน งานอาคาร งานพัฒนา
สภาพแวดล้อม ภูมิทัศน์ให้เป็นไปตามมาตรฐานการผังเมือง และองค์ความรู้
ด้านการวางผังเมืองและด้านช่าง ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี320300)     

    

    2.2.3 ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินของทางราชการ วงเงิน
ไม่เกิน 5,000 บาท เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ (รหัสบัญชี 320400) 

 

  
2.3 ค่าวัสดุ รวม 167,000 บาท
    2.3.1 วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในสํานักงานต่างๆเช่น สมุด กระดาษแฟ้ม
ปากกา ดินสอ ยางลบ ไม้บรรทัด น้ํายาลบคําผิด กาวเข็มหมุด ฯลฯ เหล่านี้
เป็นต้น ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 330100) 

 

    2.3.2 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุหรือส่วนประกอบเครื่องใช้ระบบไฟฟ้า เช่น 
หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก ฟิวส์ สวิทช์ไฟฟ้า หรือส่วนประกอบโทรทัศน์ พัดลม 
เครื่องขยายเสียง เครื่องเล่นวีดีโอหรือซีดี แบตเตอรี่ ส่วนประกอบของวิทยุ
รับ-ส่ง ระบบการสื่อสารฯ เหล่านี้ เป็นต้น ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัส
บัญชี 330200) 

 

    2.3.3 วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไม้ต่างๆ แปรงทาสี สี ปูน อิฐ หิน ทราย
กระเบื้อง สังกะสี ตะปู วัสดุท่อ ขนาดต่างๆ เหล่านี้เป็นต้น ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ (รหัสบัญชี 330600) 

 

    2.3.4 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจัดทําป้ายโฆษณาต่างๆ เช่น ป้ายรณรงค์ปลอด  
ยาเสพติด ป้ายบอกทิศทางจราจร ป้ายจราจรหรือโปสเตอร์ พู่ กัน สี
อัด ขยายรูป หรือป้ายประชาสัมพันธ์ข่าวสาร แผ่นพับ หรือเอกสาร
ต่างๆ เป็นต้น ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 331100) 

 

    2.3.5 วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
    เพื่ อจ่ าย เ ป็นค่ า วัส ดุคอมพิวเตอร์  ในสํ านักงาน  หรือการจัดซื้ อ
แผ่นดิสก์ แรม ฮาร์ดดิสก์ เมาส์ คีย์บอร์ด หมึก ผ้าหมึก หรือส่วนประกอบ
อ่ืนๆ เกี่ยวกับเรื่องเหล่านี้เป็นต้น ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 331400) 
 

 

  
  



    2.3.6 วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 5,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าเติมน้ํายา หรือสารดับเพลิงสํานักงาน  ต้ังจ่ายจากเงิน
รายได้ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 331600) 

 

    2.3.7 วัสดุอื่น จํานวน 12,000 บาท
    (1) แบตเตอรี่ไฟกระพริบ  
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อแบตเตอรี่สําหรับใช้กับไฟกระพริบตาม
จุดต่างๆ ในเขตตําบลพระเสาร์ จํานวน 6 ก้อนๆ ละ 2,000 บาท รวมเป็นเงิน 
12,000 บาท ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 331700)    
    

3. งบลงทุน รวม 255,500 บาท
3.1 ค่าครุภัณฑ์ รวม 205,500 บาท
    3.1.1 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ รวม 100,000 บาท
    (1) โครงการติดต้ังเสียงตามสายหมู่บ้าน บ้านโนนยาง หมู่ 3,หมู่ 10 จํานวน 100,000 บาท
    เพื่อจ่ายในการจัดซื้อ/จัดจ้าง ระบบเสียงตามสายหมู่บ้าน เช่น เครื่อง
เสียงลําโพง อุปกรณ์ในการติดต้ัง เป็นต้น พร้อมติดต้ังใช้งาน ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 410600)   

    3.1.2 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รวม 35,500 บาท
(1) ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์(แบบที่ 2) จํานวน 29,000 บาท

    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง  
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ 
วันที่ 11 มีนาคม 2559) ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 411600) 

 

    (2) ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดํา จํานวน 3,300 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา (18 หน้า/นาที)มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 Dpi มี
ความ เร็ ว ในการพิ ม พ์ ร่ า ง ไม่ น้ อยก ว่ า  18 หน้ า ต่ อนาที  มี ความจํ า
(Memory)ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB มีช่องเชื่อมต่อ(interface)แบบ Parallel
หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง สามารถใช้ได้กับ A4, 
Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า
250 แผ่น  จํานวน  1  เครื่อง (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 11 มีนาคม 2559) ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(รหัสบัญชี 411600) 

 

    (3) จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 3,200 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้าขนาด 800 VA มี
กําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA(480 Watts) สามารถสํารองไฟฟ้า
ได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 11 มีนาคม 2559)ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (รหัสบัญชี 410600) 

   



    3.1.3 ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ รวม 70,000 บาท
    (1) รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 70,000 บาท
     เพื่อจ่ายเป็นค่าประกอบ ดัดแปลง ซ่อมแซม ต่อเติมหรือปรับปรุง
ครุภัณฑ์ รวมทั้งครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ที่มีวงเงินเกินกว่า 5,000 บาท เพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ ที่ไม่อาจระบุได้ก่อนว่าจะเป็นการบํารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมทรัพย์สินประเภทใด ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 411800) 

   

    

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
    3.2.1 ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
    (1) ค่าจ้างเหมาติดต้ังกระจกเลนส์นูน จํานวน 50,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาติดต้ังกระจกเลนส์นูน บ้านโนนยาง หมู่ 3,หมู่ 10 
ในจุดเสี่ยง จํานวน 5 จุดๆ ละ 10,000  บาท ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(รหัสบัญชี 421000) 

 

     

4. งบรายจ่ายอื่น         - ไม่มีการต้ังรายการ  
5. งบเงนิอุดหนุน         - ไม่มีการต้ังรายการ 
    
งานไฟฟ้าถนน รวม 400,000 บาท
    

1. งบบุคลากร           - ไม่มีการต้ังรายการ   
    

2. งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
2.1 ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
    2.1.1 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุหรือส่วนประกอบเครื่องใช้ระบบไฟฟ้า เช่น
หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก ฟิวส์ สวิทช์ไฟฟ้า โคมไฟฟ้า และอุปกรณ์อ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง
เพื่อซ่อมบํารุงไฟฟ้าสาธารณะหมู่บ้านทั้ง 10 หมู่พ้ืนที่ตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่าย
จากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 330200) 

   

    

3. งบลงทุน รวม 300,000 บาท
3.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 300,000 บาท
    3.1.1 ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 300,000 บาท
    (1) โครงการซ่อมบํารุงปกติถนนลาดยางสายมะเขือ-นาโพธิ์ จํานวน 100,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมบํารุงปกติถนนลาดยางสายมะเขือ-นาโพธิ์พิกัด 
E=406253 พิกัด N=1720761 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี
421100) 

 

    (2) โครงการซ่อมบํารุงปกติถนนลาดยางสายหัวดง-นาโพธิ์ จํานวน 100,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมบํารุงปกติถนนลาดยางสายหัวดง-นาโพธิ์ พิกัด 
E=409944 พิกัด N=17198852 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัส
บัญชี 421100) 

 



   (3) ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายใน อบต.พระเสาร์ จํานวน 100,000 บาท
   เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารภายใน อบต.พระเสาร์ เช่นการ
ทาสีภายนอกและภายในอาคาร ทาสีรั้ว และซ่อมแซมอาคารต่างๆ ต้ังจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 421100) 

 

  
4. งบรายจ่ายอื่น               - ไม่มีการต้ังรายการ  
5. งบเงินอุดหนุน               - ไม่มีการต้ังรายการ  
   
งานสวนสาธารณะ รวม 20,000 บาท
  
1. งบบุคลากร           - ไม่มีการต้ังรายการ  
    

2. งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
2.1 ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
    2.1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 20,000 บาท
    (1) โครงการสํารวจที่สาธารณะประโยชน์ จํานวน 20,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสํารวจที่สาธารณะประโยชน์ในเขตพื้นที่
ตําบลพระเสาร์ เพื่อป้องกันปัญหาการบุกรุกที่สาธารณะประโยชน์  ต้ังจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป(รหัสบัญชี 320100) 

 

    

3. งบลงทุน                     - ไม่มีการตั้งรายการ  
4. งบรายจ่ายอื่น               - ไม่มีการต้ังรายการ  
5. งบเงินอุดหนุน               - ไม่มีการต้ังรายการ  
  
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 20,000 บาท
    

1. งบบุคลากร                  ไม่มีการตั้งรายการ  
    

2. งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
2.1 ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
    2.1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รวม 20,000 บาท
    (1) โครงการจ้างเหมาฝังกลบขยะมูลฝอยในพื้นที่ตําบลพระเสาร์ จํานวน 20,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าฝังกลบขยะมูลฝอยในพื้นที่ตําบลพระเสาร์เพื่อเป็นการ
ป้องกันการเกิดโรคระบาด ทั้ง 10 หมู่บ้าน ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัส
บัญชี 320100)    
    

3. งบลงทุน                     - ไม่มีการต้ังรายการ 
4. งบรายจ่ายอื่น               - ไม่มีการต้ังรายการ 
5. งบเงินอุดหนุน               - ไม่มีการต้ังรายการ  
  



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร 

  
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  382,900  บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเองหมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชมุชน รวม 382,900 บาท
1. งบบคุลากร            - ไม่มีการต้ังรายการ  
  
2. งบดําเนนิงาน รวม 370,000 บาท
2.1 ค่าใช้สอย รวม 370,000 บาท
    2.2.1 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ 

รวม 370,000 บาท

    (1) โครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ/กิจกรรมด้านการพัฒนาสตรี
และส่งเสริมกลุ่มสตรีในตําบลพระเสาร์ให้มีอาชีพและพึ่งพาตนเองได้ ต้ังจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320300) 

 

    (2) โครงการส่งเสริมความรู้พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ จํานวน 50,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมความรู้ พัฒนาคุณภาพชีวิต
เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุคนพิการผู้ ด้อยโอกาส ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (รหัสบัญชี 320300)           

 

    (3) โครงการส่งเสริมสนบัสนนุกลุ่มอาชีพในพืน้ที่ตําบลพระเสาร ์ จํานวน 100,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุนกลุ่มอาชีพ
ในพื้นที่ตําบลพระเสาร์   ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(รหัสบัญชี 320300)     

 

    (4) โครงการส่งเสริมอาชีพตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพยีง จํานวน 150,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมอาชีพตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในพื้นที่ตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป(รหัสบัญชี 320300)             

 

    (5) โครงการอบรมพัฒนาบรรจุภัณฑ์สินค้า OTOP จํานวน 40,000 บาท
    เพื่ อจ่ ายเ ป็นค่ าใช้จ่ ายดําเนินโครงการอบรมพัฒนาบรรจุ ภัณฑ์
สินค้า OTOP ให้กับกลุ่มอาชีพในตําบลพระเสาร์เพื่อเพิ่มทักษะพัฒนาบรรจุ
ภัณฑ์สินค้าให้ดีย่ิงขึ้น ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(รหัสบัญชี 320300)         

 

  
   



3. งบลงทุน               รวม 3,900 บาท
3.1 ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,900 บาท
    3.1.1 ครุภัณฑ์สํานักงาน รวม 3,900 บาท
    (1) ค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน จํานวน 3,900 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน เพื่อใช้ในการเก็บ
เอกสารของกองสวัสดิการสังคม จํานวน 1 หลัง ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(รหัสบัญชี 410100)                    

 

  
4. งบรายจา่ยอื่น        - ไมม่ีการต้ังรายการ  
  
5. งบเงนิอุดหนุน รวม 9,000 บาท
5.1 เงนิอุดหนนุ รวม 9,000 บาท
    5.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 9,000 บาท
    (1) โครงการส่งเสริมการจําหนา่ยผลิตภัณฑ์ และการแข่งขันผลิต
สินค้า OTOP         

จํานวน 9,000 บาท

    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้อําเภอมหาชนะชัย ตามโครงการส่งเสริมการ
จําหน่ายผลิตภัณฑ์และการแข่งขันผลิตสินค้า OTOP สู่ความเป็นเลิศ
ประจําปี 2560 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(รหัสบัญชี 610200)        

  

 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร 

  
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  550,000  บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเองหมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 150,000 บาท
1. งบบคุลากร       - ไม่มีการต้ังรายการ  

 
2. งบดําเนินงาน  
2.1 ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
    2.1.1 รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ 

รวม 150,000 บาท

(1) ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการส่งเสริมกีฬาหรือการแข่งขันกีฬา จํานวน 150,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการส่งเสริมสนับสนุนการแข่งขันกีฬา
ภายในอําเภอหรือภายในจังหวัดยโสธรหรือระหว่างหน่วยงานหรือชุมชนตาม
โครงการที่ อบต.กําหนดเป็นครั้งคราวไป เช่น ค่าจัดส่งนักกีฬาเข้าแข่งขัน  
ค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา ค่าพาหนะเดินทาง ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์
กีฬา ค่าเครื่องแต่งกายและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่จําเป็น ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป(รหัสบัญชี 320300)  

 

   
3. งบลงทุน             - ไม่มีการต้ังรายการ  
    
4. งบรายจ่ายอื่น       - ไม่มีการต้ังรายการ    
    
5. งบเงินอุดหนุน       - ไม่มีการต้ังรายการ    
  
   



งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิ่น รวม 400,000 บาท
1. งบบุคลากร          - ไม่มีการต้ังรายการ  
    
2. งบดําเนินงาน รวม 300,000 บาท
2.1 ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
    2.1.1 รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ รวม 20,000 บาท
    (1) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีรัฐพิธีต่างๆ หรือ วันสําคัญของ
ทางราชการ 

จํานวน 20,000 บาท

    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประกอบพิธีวันสําคัญทางราชการ เช่นวันขึ้น
ปีใหม่ วันสงกรานต์ วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา 5 ธันวาคม 
และ 12 สิงหาคม  เหล่านี้เป็นต้น ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 320200)       

 

    2.1.2 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ 

รวม 230,000 บาท

    (1) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ  จํานวน 150,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการการร่วมงาน และจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ
ประจําปีของจังหวัดยโสธร และบุญบั้งไฟในพื้นที่ตําบลพระเสาร์  ต้ังจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป(รหัสบัญชี 320300)                

 

    (2) ค่าใช้จ่ายในการร่วมงานประเพณีแห่มาลัย จํานวน 50,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการการร่วมงานประเพณีแห่มาลัยประจําปี
อําเภอมหาชนะชัย ซึ่งเป็นงานประเพณีที่มีแห่งเดียวในโลก ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320300)                

 

    (3) โครงการฝึกอบรมปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมปฏิบัติธรรมเฉลิม พระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวให้กับเด็ก นักเรียน เยาวชน ประชาชนใน
พ้ืนที่ เป็นการส่งเสริมให้เด็กนักเรียน เยาวชน ประชาชนหันหน้าเข้าหาวัด 
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320300)                

 

    (4) โครงการส่งเสริมประเพณีนมัสการพระธาตุบุญตา จํานวน 50,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดงานส่งเสริมประเพณีนมัสการพระธาตุบุญตา
เพื่อให้คนในท้องถิ่นเห็นความสําคัญ และสืบสารประเพณีที่ดีงามของชุมชน 
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320300)                

 

  
3. งบลงทุน          - ไม่มีการต้ังรายการ  
  
4. งบรายจ่ายอื่น    - ไม่มีการต้ังรายการ  
   
   
   
   



5. งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
5.1 เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
   5.1.1 เงินอุดหนุนส่วนราชการ รวม 15,000 บาท
    (1) โครงการจัดงานพิธีรัฐพิธี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560       จํานวน 15,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้อําเภอมหาชนะชัย ตามโครงการจัดงาน  
รัฐพิธี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(รหัส
บัญชี610200) 

 

    5.1.2 เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ รวม 85,000 บาท
    (1) อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตําบลพระเสาร์                          จํานวน 70,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับกิจกรรมหรือการดําเนินงานของ สภา
วัฒนธรรมตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(รหัสบัญชี 610400) 

 

    (2) เงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมอําเภอมหาชนะชัย จํานวน 15,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับกิจกรรม หรือการดําเนินงานของ สภา
วัฒนธรรมอําเภอมหาชนะชัย ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(รหัสบัญชี 
610400)   

 

  
 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย   จังหวัดยโสธร 

  
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,613,446 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น   

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานก่อสร้างโครงสร้างพืน้ฐาน  รวม 2,613,446 บาท
1. งบบคุลากร       - ไม่มีการต้ังรายการ  
2. งบดําเนนิการ     - ไม่มีการต้ังรายการ  
  
3. งบลงทุน        รวม 2,125,000 บาท
3.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง      รวม 2,125,000 บาท
    3.1.1 อาคารต่าง ๆ       รวม 1,200,000 บาท
    (1) โครงการก่อสร้างเมรุบ้านโนนงิ้ว หมู่ 5    จํานวน 500,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างเมรุเผาศพ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว
7.00 เมตร ในที่สาธารณะบ้านโนนงิ้ว  หมู่ 5 พิกัด E= 409352 N= 1723549
พร้อมป้ายช่ือโครงการ 1 แห่ง ตามแบบแปลน อบต.พระเสาร์กําหนด เพื่อใช้
เป็นสถานที่เผาศพ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 420700) 

    

    (2) โครงการก่อสรา้งสถานที่แปรงฟนั ศพด. จํานวน  4 แห่ง  จํานวน 400,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตามโครงการก่อสร้างสถานที่แปรงฟัน ศพด.
ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร พร้อมป้ายช่ือโครงการ 1 แห่ง ตาม
แบบแปลน  อบต .พระเสาร์ กําหนด  จํานวน  4 แห่งๆ  ละ  100,000 
บาท ภายในพื้นที่ตําบล  พระเสาร์ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 
420700) 

    

    (3) โครงการก่อสรา้งห้องน้ําสําหรับคนพิการ    จํานวน 100,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจ้างเหมาตามโครงการก่อสร้างห้องน้ําสําหรับ  
คนพิการ จํานวน 1 ห้อง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 2.50 เมตร พิกัด 
E= 409635 N= 1721703 ตามแบบแปลน อบต.พระเสาร์ กําหนด เพื่อเป็น
การให้บริการที่สะดวกสําหรับคนพิการ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัส
บัญชี 420700) 

    

    (4) โครงการก่อสร้างอาคารโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแดง จํานวน 200,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาหารโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแดง 
หมู่ 7 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร พิกัด E=407897N= 1719401 
พร้อมป้ายช่ือโครงการ 1 แห่ง ตามแบบแปลน อบต.พระเสาร์ กําหนด 
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 420700) 

    



    3.1.2. ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ     รวม 223,000 บาท
    (1) โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวดง  จํานวน 223,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างรั้วรอบบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน  
หัวดง พิกัด E= 410202 N= 1719749 ยาว 85.50 เมตร พร้อมป้ายช่ือ
โครงการ 1 แห่ง ตามแบบแปลน อบต.พระเสาร์กําหนด ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 420900)  

 

    3.1.3 ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค รวม 302,000 บาท
    (1) โครงการก่อสรา้งถนน คสล. บา้นหัวดง หมู่ 6  จํานวน 150,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตามโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านหัวดง หมู่ 6
หน้าโรงเรียนบ้านหัวดง ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 46.50 เมตร หนา 0.15 
เมตร พิกัด E= 410065 N= 1719713 พร้อมป้ายช่ือโครงการ 1 แห่ง ตาม
แบบแปลน อบต.พระเสาร์กําหนด ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(รหัสบัญชี 
421000) 

  

    (2) โครงการก่อสรา้งรางระบายน้ํา คสล.บ้านพระเสาร์ หมู่ 1 จํานวน 152,000 บาท
      เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตามโครงการก่อสร้างรางระบายน้ํา คสล. บ้าน
พระเสาร์ หมู่ 1 ข้างบ้านนายสําราญ วิชาพูล ขนาดกว้าง 0.59 เมตร ยาว 
89.00 เมตร ลึก 0.57 เมตร พิกัด E= 408859 N= 1721886 พร้อมป้ายช่ือ
โครงการ 1 แห่ง ตามแบบแปลน อบต.พระเสาร์กําหนด ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 421000)  

 

    3.1.4 ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    รวม  400,000 บาท
    (1) โครงการก่อสรา้งทางลาดเอียงสําหรับคนพิการ   จํานวน 50,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตามโครงการก่อสร้างทางลาดเอียงสําหรับคน
พิการ หน้าอาคารที่ทําการ อบต.พระเสาร์ ขนาดกว้าง 0.90 เมตร ยาว 
12.00 เมตร พิกัด E= 409634 N= 1721682 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(รหัสบัญชี 421100)  

    

    (2) โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์อปพร.อบต.พระเสาร์/หน่วยกู้ชีพ 
อบต.พระเสาร์ 

จํานวน 250,000 บาท

    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตามโครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์อปพร.อบต.
พระเสาร์/หน่วยกู้ชีพ อบต.พระเสาร์ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร พิกัด 
E= 409685 N= 1721601 พร้อมป้ายช่ือโครงการ 1 แห่ง ตามแบบแปลน 
อบต.พระเสาร์ กําหนด ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(รหัสบัญชี 421100) 

      

    (3) โครงการปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารศูนยพ์ัฒนาเดก็เล็กภายในพืน้ที่
ตําบลพระเสาร์       

จํานวน 100,000 บาท

    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารต่างๆของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในพื้นที่ตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(รหัสบัญชี 421100)        

  

4. งบรายจา่ยอื่น       - ไม่มีการต้ังรายการ      



5. งบเงนิอุดหนุน รวม 488,446 บาท
5.1 เงนิอุดหนนุ รวม 488,446 บาท
    5.1.1 เงินอุดหนุนกิจการที่เปน็สาธารณประโยชน ์ รวม 488,446 บาท
    (1) โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตรบ้านพระเสาร ์หมู่ 1,หมู่ 8 จํานวน 213,649 บาท
     เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขามหาชนะชัย เป็นค่าขยายเขต
ไฟฟ้ า เพื่ อการเกษตรบ้านพระเสาร์  หมู่  1 ,หมู่  8  พิ กัด  E=408562 
N=1722001 ปักเสาคอร. ขนาด 8 เมตรจํานวน 19 ต้น พาดสาย
อะลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ต.มม. จํานวน 2 สาย ระยะทาง 600 เมตร 
ติดต้ังล่อฟ้าแรงต่ํา ขนาด 0.25-0.5 เควี จํานวน 1 ชุด ตามหนังสือที่ มท 
5308.18/มช 31733/59 ลว. 2 สิงหาคม 2559 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(รหัสบัญชี610400) 

  

    (2) โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร บ้านขาทราย หมู่ 4  จํานวน 151,978  บาท
    เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขามหาชนะชัย เป็นค่าขยายเขต
ไฟฟ้าเพื่อการเกษตรบ้านขาทราย หมู่ 4 พิกัด E= 406782 N= 1722406
ปักเสาคอร. ขนาด 8 เมตร จํานวน 12 ต้น พาดสายอะลูมิเนียมหุ้มฉนวน 
ขนาด 50 ต.มม. จํานวน 2 สาย ระยะทาง 370 เมตร ติดต้ังล่อฟ้าแรงต่ํา 
ขนาด 0.25-0.5 เควี จํานวน 1 ชุด ตามหนังสือที่ มท 5308.18/มช 
31730/59 ลว. 2 สิงหาคม 2559 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี
610400)  

 

    (3) โครงการขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างบ้านปลาปึ่ง หมู่ 2  จํานวน 122,819  บาท
    เพื่ออุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขามหาชนะชัย เป็นค่าขยายเขต
ไฟฟ้าส่องสว่างบ้านปลาปึ่ง หมู่ 2 พิกัด E= 410398 N= 1721138 ปักเสา
คอร. ขนาด 8 เมตรจํานวน 7 ต้น พาดสายอะลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 
ต.มม. จํานวน 2 สาย ระยะทาง 193 เมตร ติดต้ังล่อฟ้าแรงต่ํา ขนาด 0.25-
0.5 เควี จํานวน 2 ชุด พาดสายอะลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 25 ต.มม. 
จํานวน 1 สาย ระยะทาง 328 เมตร ติดต้ังชุดโคมไฟหลอดฟลูออเรสเซนต์ 
ขนาด 2x36 วัตต์ จํานวน 3 ชุด ติดต้ังล่อฟ้าแรงต่ํา ขนาด 0.25-0.5 เควี 
จํานวน 2 ชุด ตามหนังสือที่ มท 5308.18/มช 31734/59 ลว. 2 สิงหาคม 
2559 ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(รหัสบัญชี610400) 

  

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 280,720  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 
 

แผนงานการเกษตร 
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 220,720 บาท
1. งบบคุลากร รวม 180,720 บาท
1.1 เงนิเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 180,720 บาท
    1.1.1 เงินเดือนพนักงาน จํานวน 180,720 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง นักวิชาการเกษตร
ตลอดปีงบประมาณ 2560 เดือนละ 15,060 บาท จํานวน 12 เดือน เป็น
เงินทั้งสิ้น 180,720  บาท ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 220100)          

      

   
2. งบดําเนนิงาน รวม 40,000 บาท
2.1 ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
   2.1.1 รายจา่ยเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ย
หมวดอืน่ๆ 

รวม 40,000  บาท

(1) โครงการปรับปรุงบาํรุงดนิดว้ยอินทรีวัตถุ จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมการทําดินอินทรีย์ และปุ๋ยอินทรีย์
ชีวภาพให้กับชุมชนในตําบลพระเสาร์ ทั้ง 10 หมู่บ้าน เพื่อส่งเสริมการใช้ปุ๋ย
อินทรีย์แทนปุ๋ยเคมี ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 320300)         

    

(2) โครงการส่งเสริมสนบัสนุนปศุสัตว์ จํานวน 10,000 บาท
    เพื่อใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนปศุสัตว์ตําบลพระเสาร์ ทั้ง 10
หมู่บ้านเพื่อส่งเสริมการเลี้ยงสัตว์ในชุมชน ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 
(รหัสบัญชี 320300)  

      

    
3. งบลงทุน            - ไม่มีการต้ังรายการ    
    
4. งบรายจา่ยอื่น     - ไม่มีการต้ังรายการ    
    
5. งบเงนิอุดหนุน     - ไม่มีการต้ังรายการ    
   
   



งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและปา่ไม้ รวม 60,000 บาท
1. งบบคุลากร            - ไม่มีการต้ังรายการ  
  
2. งบดําเนนิงาน รวม 60,000 บาท
2.1 ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
   2.1.1 รายจา่ยเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ รวม 60,000 บาท

(1) โครงการปล่อยปลาคนืสู่แหล่งน้าํธรรมชาติ จํานวน 10,000 บาท
   เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุน ส่งเสริมดูแลรักษา อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู แหล่งน้ํา
ชุมชน ในพื้นที่ตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(รหัสบัญชี 320300)  

    

(2) โครงการรักน้าํ รักป่า รักแผน่ดิน จํานวน 20,000 บาท
   เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุน ส่งเสริมดูแลรักษา อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู ป่าแม่น้ําใน
พ้ืนที่ตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(รหัสบัญชี 320300)  

    

(3) โครงการอนุรกัษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จํานวน 30,000 บาท
   เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุน ส่งเสริมดูแลรักษา อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู ป่าชุมชน
ตลอดจนการรักษาดูแลแนวเขตป่าชุมชน ในพื้นที่ตําบลพระเสาร์ ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป(รหัสบัญชี 320300)     

      

    
3. งบลงทุน                  - ไม่มีการต้ังรายการ    
    
4. งบรายจา่ยอื่น           - ไม่มีการต้ังรายการ     
    
5. งบเงนิอุดหนุน           - ไม่มีการต้ังรายการ    

 

 

 

 

  



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 30,000  บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 
 

แผนงานการพาณชิย ์
งานกิจการประปา รวม 30,000 บาท
1. งบบคุลากร        - ไม่มกีารต้ังรายการ  
  
2. งบดําเนนิการ      - ไมม่กีารต้ังรายการ  
  
3. งบลงทุน รวม 30,000 บาท
3.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง รวม 30,000 บาท
    3.1.1ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง     

(1) โครงการซ่อมแซมบํารุงประปาหมู่บา้น จํานวน 30,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมบํารุงประปาหมู่บ้านในเขตพื้นที่ตําบล
พระเสาร์ ทั้ง 10 หมู่บ้าน ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 421100)         

    
4. งบรายจา่ยอื่น       - ไมม่ีการต้ังรายการ    
    
5. งบเงนิอุดหนุน       - ไมม่ีการต้ังรายการ    
 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตาํบลพระเสาร ์
อําเภอมหาชนะชัย  จังหวัดยโสธร 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 9,369,024  บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนนุทัว่ไป แยกเป็น 
 

แผนงานงบกลาง 
งบกลาง รวม 9,369,024 บาท
1. งบกลาง รวม 9,369,024 บาท
1.1 เงนิสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 169,814 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบประกันสังคมส่วนของนายจ้าง ร้อยละ5 ของ
อัตราค่าจ้าง และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จํานวน 10 คน พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 5 คน และพนักงาน
จ้างตามภารกิจตําแหน่งผู้ ดูแลเด็ก จํานวน 4 คน พนักจ้างทั่วไป
ตําแหน่งผู้ดูแลเด็ก จํานวน 1 คน ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี
110300)  

     

1.2 เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ จํานวน 5,553,600 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ อายุ 60-69 ปี
จํ านวน  424 คนๆ  ละ  600 บาท  เป็น เงิน  3,052,800 บาท  อายุ  
70-79 ปี จํานวน196 คนๆ ละ 700 บาท เป็นเงิน 1,646,400 บาท 
อายุ 80-89 ปี จํานวน 79 คน ๆ ละ 800 บาท เป็นเงิน 758,400  บาท 
อายุ 90 ปีขึ้นไป จํานวน 8  คน ๆ ละ 1,000 บาท เป็นเงิน 96,000 ต้ัง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 110700)   

      

1.3 เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 2,870,400 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเก่ียวกับเบ้ียความพิการจํานวน 299 คนๆ ละ
800 บาท ต่อเดือน รวมเป็นเงิน 2,870,400 บาท ต้ังจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 110800)   

      

1.4 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ จํานวน 48,000 บาท 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเบ้ียยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ที่แพทย์ได้รับ
รองและทําการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้ง
ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วย
เอดส์ที่มีสิทธ์ิจะได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาท ต่อ
เดือน ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 110900)  

      

   



1.5 สํารองจ่าย จํานวน 368,228 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉิน จําเป็น เร่งด่วน ซึ่งไม่สามารถ
คาดการณ์ไว้ล่วงหน้าได้ หรือกรณีจําเป็นที่ไม่มีงบประมาณเพียงพอแก่
การปฏิบัติงาน หรือจําเป็นที่ต้องจ่ายนอกเหนือจากงบประมาณที่ต้ัง
ไว้ หรือมีเหตุจําเป็นที่ต้องจ่ายเกี่ยวกับภัยธรรมชาติ หรือสาธารณภัย
ธรรมชาติหรือ  สาธารณภัย โดยพิจารณาตามความเหมาะสมเพื่อเป็น
การป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชน หรือ กรณีที่มี
หนังสือสั่งการให้เบิกจ่ายจากเงินประเภทนี้ หรืออื่นๆ ที่จําเป็นตาม
อํานาจหน้าที่ของ อบต. ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ (รหัสบัญชี 111000) 

     

1.6 รายจ่ายตามข้อผูกพนั รวม 165,000 บาท
    (1) เงนิสมทบกองทุนหลกัประกันสุขภาพ (สปสช.)       จํานวน 65,000  บาท
     เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.)ในระดับ
พ้ืนที่หรือท้องที่เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารหรือพัฒนากองทุน
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ให้มีประสิทธิภาพ ต้ังจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 111100) 

   

    (2) เงนิสมทบทุนกองทนุสวัสดิการชุมชน   จํานวน 100,000 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการสมทบทุนกองทุนสวัสดิการชุมชน
โดยยึดหลักการประชาชนออม 1 ส่วนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ
1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 
111100)   

   

 
2. บําเหน็จ/บาํนาญ   
2.1 เงนิสมทบกองทุนบําเหนจ็บํานาญขา้ราชการส่วนทอ้งถิ่น(กบท.) จํานวน     129,579 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญพนักงานส่วนท้องถิ่น 
(กบท.) ของพนักงานส่วนตําบล ในสังกัดตามกฎกระทรวง ต้ังจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 120100) 

   

2.2 เงนิบําเหน็จบํานาญข้าราชการถา่ยโอน จํานวน 64,403 บาท
    เพื่อจ่ายเป็นเงินเงินบําเหน็จบํานาญข้าราชการถ่ายโอน ของพนักงาน
ส่วนตําบล  จํานวน  12 เ ดือนๆ  ละ  5,366.86 บาท  ในสั งกัดตาม
กฎกระทรวง ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (รหัสบัญชี 120400)   

      

 


